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Online tartott közmeghallgatást az önkormányzat
A csillebérci üdülőtelep helyzete, a környékbeli lakókat zavaró dohány-
boltok, valamint a különféle közlekedési problémák kapcsán számos 
kérdés érkezett a Hegyvidéki Önkormányzat múlt év végi, online formá-
ban megtartott közmeghallgatására. Az összes kérdés és válasz elolvas-
ható www.hegyvidek.hu honlapon és lapunk mellékletében.

A járványhelyzetre tekintettel, a 
fővárosi közgyűlés gyakorlatát 
követve és az önkormányzati kép-
viselők kérésének eleget téve, a 
Hegyvidéken élők közel száz kér-
désére a Hegyvidék Televízió élő 
közvetítésében válaszoltak az ön-
kormányzat vezetői, munkatársai 
a legutóbbi közmeghallgatáson. 
Ez visszanézhető a tévé YouTube-
csatornáján, továbbá valamennyi 
kérdés – azok is, amik a megadott 
határidőn túl érkeztek, vagy idő 
hiányában kimaradtak a közvetí-
tésből – a válaszokkal együtt elol-
vasható az önkormányzat honlap-
ján (www.hegyvidek.hu) és la-
punk mellékletében.

A csillebérci üdülőtelepen élők 
egyebek mellett arról írtak, hogy 
a Magas úton forgalomlassításra 
és az áthajtási tilalom érvényesí-
tésére lenne szükség, továbbá ki 
kellene építeni a közvilágítást a 
területen. Az iránt is érdeklődtek, 

feloldja-e az önkormányzat a 
2022 márciusában lejáró változ-
tatási tilalmat.

Rimóczi János, a hegyvidéki 
polgármesteri hivatal városfejlesz-

tési irodájának vezetője elmondta, 
hogy a területet lakó-pihenő öve-
zetbe sorolták, így legfeljebb 20 
km/óra sebességgel lehet ott köz-
lekedni, továbbá tilos az át me nő-
for ga lom. Sokan nincsenek tisztá-
ban a lakó-pihenő övezetet jelző 
táblák jelentésével, ezért ezeket 

további figyelmeztető táblákkal 
egészítik ki. Azokon a szakaszo-
kon, ahol nem okoz balesetve-
szélyt, forgalomlassító dézsákat 
helyeznek majd el. A közvilágítás 

kialakítása azután következhet, ha 
a csatornával együtt kiépültek az 
utak.

Pokorni Zoltán polgármester 
arról beszélt, megvizsgálják a le-
hetőségét, hogy a változtatási tila-
lom fennmaradjon a tulajdonvi-

szonyok rendezéséig. Ehhez egy 
speciális törvényt kell alkotnia az 
Országgyűlésnek: a törvényjavas-
lat benyújtása várhatóan már a 
következő parlamenti ciklusban 
történik meg, de a tervezetet még 
2022 elején nyilvánosságra hoz-
nák. Az új jogszabály megalkotá-

sát követően – amely 
a területre jellemző 
kisméretű telkek be-
jegyzésére, valamint 
a szabványosnál kes-
kenyebb utak kiala-
kítására is lehetősé-
get biztosítana – a 
kormány segítségé-
vel lehetne megvaló-
sítani a szükséges 
út- és közműépítése-
ket, amiknek a költ-
sége több milliárd 
forint.

A dohányboltok 
működése kapcsán fogalmaztak 
meg panaszokat a környéken élők. 
Legtöbbször az eldobált szemét és 
cigarettacsikkek, valamint a bolt 
előtti dohányzás zavarják a lakó-

kat, míg van, ahol azt szeretnék 
elérni, hogy az éjjel-nappali üzlet 
este 10 és reggel 6 óra között zár-
va tartson. Kukó Melinda, a 
hegyvidéki polgármesteri hivatal 
hatósági irodájának vezetője ki-
emelte, hogy a közterületek rend-
jére és tisztaságára vonatkozóan a 
rendőrség jogosult eljárni, a ren-
dészettel együttműködve, a do-
hányboltok szabályos működését 
pedig a Szabályozott Tevékenysé-
gek Felügyeleti Hatósága ellen-
őrizheti.

A járdákon szanaszét hagyott 
rollerek problémájára reagálva a 
polgármester megemlítette, hogy 
már tárgyaltak a kérdésről a fővá-
rossal, és egyetértenek abban, 
hogy végre rendet kell tenni. A 
Hegyvidéki Önkormányzat 
ugyanakkor azt az álláspontot 
képviseli, hogy a köl csön ző cé gek-
nek kellene megfizetniük a jármű-
veikkel elfoglalt területek árát.

Arra a felvetésre, nem lehetne-e 
a Zugligetet és a Svábhegyet ösz-
szekötni egy buszjárattal, a város-
fejlesztési iroda vezetője elmondta, 
hogy ezt már kérték a fővárostól. 
Előbb azonban a rendkívül rossz 
állapotú, fővárosi kezelésű Béla 
király út felújítására, valamint a 
fogaskerekű-átjáró átépítésére len-
ne szükség.

A Nagyenyed utcaiak arról ír-
tak, hogy hiába újult meg tavaly 
nyáron az 59-es villamos pályája, 
változatlanul „sivítanak” a szerel-
vények a fordulóban. Rimóczi 
János megígérte, hogy továbbítják 
a panaszt a BKV-nak, míg Pokor-
ni Zoltán megjegyezte: az eredeti 
tervekkel ellentétben nem öntött 
betonalapzatot, hanem betontál-
cákat helyeztek el a főváros beru-
házásában nemrég elvégzett pá-
lyafelújítás során. Ez nem jó meg-
oldás abban az esetben, ha autók 
és buszok is közlekednek a síneken 
– így hát, sajnos, nem csak az a baj, 
hogy a villamosok kerekei csiko-
rognak a kanyarban…

n.

Családi házakba nem csenget be a kéményseprő
Az idén is ingyenesen végzi el a társasházakban a kémények sorvizsgá-
latát a katasztrófavédelem kéményseprőipari szerve, legyen szó egyéni 
vagy gyűjtőkéményekről. A családi házban élőknek sem kell fizetniük az 
ellenőrzésért, de csak akkor, ha az ingatlan természetes személy tulajdo-
na, és cég nincs bejelentve a címre. Nekik azonban már meg kell rendel-
niük a szolgáltatást a katasztrófavédelemtől, igaz, nem kötelező.

Évtizedeken keresztül, közszol-
gáltatás keretében, a FŐ KÉ-
TÜSZ végezte a kémények éves 
felülvizsgálatát Budapesten, ám 
azóta ezt a feladatot a katasztró-
favédelem vette át. Ami a folya-
matot illeti, nem sok minden 

változott, társasházak esetében 
továbbra is megrendelés nélkül és 
ingyenesen végzi el a munkát az 
illetékes.

A munkavégzés kiterjed az in-
gatlanhoz tartozó tüzelőberende-
zés égéstermékének elvezetésére 

szolgáló kémény (kémények), a 
tartalékkémény, továbbá a bekö-
tő- és összekötő elemek, valamint 
ezek tartozékainak átvizsgálására, 
szükség szerinti tisztítására. Szi-
lárd tüzelésű berendezéseknél ez 
évente, a gázüzemű és a zárt rend-
szerű tüzelőberendezésekhez kap-
csolódó kémények vagy kémény-
rendszerek esetében kétévente 
esedékes. A kémények teljes 
nyomvonalának műszaki felül-
vizsgálatát négyévente kötelező 
elvégezni.

Ami lényeges, hogy a sormunka 
kizárólag a társasházakban vagy a 

lakásszövetkezeti lakóépületekben 
kötelező, és a felajánlott első két 
időpontban ingyenes. Az ismételt 
értesítés – ha az első időpontban 
az ellenőrzés a lakó vagy a tulaj-
donos hibájából nem történt meg 
– címre szóló, tanúk előtt posta-
ládába helyezett, kapura vagy aj-
tóra ragasztott írásos értesítővel 
történik. Amennyiben a lakásba 
való bejutás még ekkor sem lehet-
séges, a harmadik kiszállás már 
díjköteles, és azt a magántulajdo-
nosnak kell megrendelnie.

Társasházzá nem alakult, ter-
mészetes személy tulajdonában 

álló és gazdálkodó szervezet 
székhelyeként, telephelyeként, 
fióktelepként be nem jegyzett, 
egylakásos ingatlanoknál a sor-
vizsgálat nem kötelező, megren-
delést követően azonban ingye-
nes. A megrendelés a többi között 
a 1818-as telefonszám felhívásá-
val, a 911-es menüpontban intéz-
hető.

Gazdálkodó szervezetek tulaj-
donában vagy használatában lévő 
egylakásos ingatlanoknál a ké-
ményellenőrzés – a tüzelő-, fűtő-
berendezés fajtájától függően – 
évente vagy kétévente kötelező, és 

térítés ellenében, megrendelésre, a 
területi kéményseprőipari szolgál-
tató végzi. A fővárosban ilyen a 
FŐKÉTÜSZ, amely a BVH Bu-
dapesti Városüzemeltetési Hol-
ding Zrt. részeként nyújt szolgál-
tatást.

Érdekes helyzet, ha a gazdálko-
dó szervezet társasházi vagy lakás-
szövetkezeti lakóépületen belül, 
önálló rendeltetési egységben mű-
ködik. A sormunka részeként 
ilyenkor a katasztrófavédelem 
feladata az ellenőrzés, ugyanakkor 
ezért díjat számol fel.

-os

Kedvezménnyel parkolhatnak 
a hegyvidékiek a Normafánál

A XII. kerületben állandó bejelentett lakcímmel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező polgárok részére az új parkoló megnyitása óta 50% kedvez-
ményt biztosít a Hegyvidéki Önkormányzat a parkolási díjból a Norma-
fánál. Előzetes regisztrációt követően óránként 220 forintot kell fizetni.

Hiába az újonnan kialakított 
nagyméretű parkoló, némelyek 
mégis inkább a tilosban állnak 
meg a Normafánál. A Hegyvidéki 
Rendészet folyamatosan ellenőrzi 
a környéket, és szükség esetén 
megbírságolja a renitens autóso-
kat.

Csúcsidőben a rendészek gyak-
ran találkoznak olyanokkal, akik 
egyszerűen figyelmen kívül hagy-

ják az egyébként jól látható 
KRESZ-táblákat. Engedély nél-
kül hiába tilos a behajtás a régi 
Eötvös útra, ezzel egyesek egyál-
talán nem törődnek. Mint Dávid 
Gábor, a Hegyvidéki Rendészet 
vezetője elmondta, kollégái ilyen-
kor általában csak figyelmeztetés-
sel élnek, és visszafordítják a tilos-
ba tévedő autósokat. Ám ha vala-
ki leparkol a lezárt területen, az 
már 30 ezer forintba kerül.

Sokan a környező kis utcákban 
állnak meg, nem egyszer úgy, 
hogy akadályozzák a forgalmat. 
Ebben az esetben is fellép a rendé-
szet, miként akkor is, ha valaki 

garázskapu előtt hagyja a gépko-
csiját, vagy úgy áll meg, hogy aka-
dályozza az ingatlan gyalogos 
megközelítését.

Szintén visszatérő szabálytalan-
ság a zöld területre parkolás, to-
vábbá a járdára állás olyan útsza-
kaszon, ahol ezt nem engedi meg 
tábla. Dávid Gábor hangsúlyozta: 
a természet és a Normafa térségé-
ben élők érdekeinek védelmében 

a jövőben is határozottan elejét 
veszik a közlekedési szabálysérté-
seknek. A rendészet vezetője, ép-
pen a környezetvédelmet szem 
előtt tartva, arra kéri a Normafa 
látogatóit, hogy aki csak teheti, 
inkább a tömegközlekedést hasz-
nálva látogasson el Budapest leg-
kedveltebb kirándulóhelyére.

A hegyvidéki fizetőparkolást 
üzemeltető Fáber Kft.-t vezető 
Wachsler György mindezt azzal 
egészítette ki, hogy az önkor-
mányzat éppen a parkolási prob-
lémák kezelésére építtette meg az 
új Eötvös út melletti parkolót. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Nagyon fontos rendszeresen ellenőrizni és tisztítani az ingatlanhoz tartozó tüzelőberendezés égéstermékének elvezetésére szolgáló kéményt, a tartalékkéményt, a bekötő- és összekötő elemeket, valamint azok tartozékait

A Magas úton forgalomlassítást és az áthajtási tilalom érvényesítését kérik a lakók

Az új parkolóban találnak maguknak helyet az autósok – ha akarnak...
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New epidemiological measures
– According to the government’s decision, 

from February 15, those over 18 years of age 
who have received the third vaccination against 
the coronavirus, and who received the second 
vaccination within six months, will be 
considered vaccinated. For those under 18, two 
vaccinations are sufficient. The third 
vaccination can be taken after four months, 
but everyone must take it within six months 
for their vaccination card to remain valid.

– The quarantine period for coronavirus has 
been shortened: adults will be quarantined for 
seven days, and after five days, asymptomatic, 
the restriction can be lifted with a negative 
coronavirus test.

– In January, vaccination action days are 
held every Thursday and Friday from 2 pm to 
6 pm and every Saturday from 10 am to 6 pm 
at hospital vaccination points in a total of six 
locations in Hegyvidék. On the days of the 
promotion, those over 12 can apply for the vac-
cine – Pfizer, Sinopharm, Moderna, Janssen or 
AstraZeneca – by registering on site without 
prior appointment.

Let’s collect the drinks cardboard box 
differently. Since the beginning of the year 
in the Capital, in case of the selective waste 
collection at households, and also at the collec-
tion islands and on the residential waste yards, 
we can only dispose of beverage cartons in 
yellow-top containers, as a mixed packaging 
waste. Only clean waste paper can now be col-
lected in blue-top containers.

Movies in English. CinemaMOM (XII, 
Alkotás utca 53) will screen the superhero film 
Spider-Man: No Way Home in English (with 
Hungarian subtitles) as well as the sci-fi movies 
Dune and The Matrix Resurrections. On Jan-
uary 23, we can see Tosca, staged at the Royal 
Opera House in London, and from January 27, 
we can see a digitally restored concert film of 
Queen’s 1986 performance in Budapest at se-
ve ral times.

Dance theater. On the occasion of the Day 
of Hungarian Culture, the dance performance 
„Authentics – My own material” can be seen 
on January 21st at 7 pm in MOMkult (XII, 
Csörsz utca 18). The production of the Young 
Hearts Dance Theatre gives the audience a 
complex picture of the traditional dance and 
music culture of the nationalities living in Slo-
vakia.

Irish musics. The band Bran is once again 
waiting for fans of Irish-Celtic culture at the 
Jókai Club (XII, Hollós út 5), their next per-
formance is on 22 January at 6 pm. The concert 
will be introduced by an hour-long perfor-
mance accompanied by a screening.

Family concert. The Eszter-lánc Fairytale 
Orchestra will hold a big birthday concert at 
MOMkult (XII, 18 Csörsz utca 18) from 11 
am on January 29 on the occasion of the 10th 
anniversary of its establishment. This time, 
Judit Halász, a great favorite of the children, 
will also perform as a guest of the ensemble of 
Eszter Kárász.

Oláh Gipsy Beats. On January 29th, from 
6 pm, a group of representatives of the best 
Hungarian Roma bands will be presented at 
the Hegyvidék Cultural Salon (XII, Törpe utca 
2). The concert is free of charge, supported by 
the program „Thank you Hungary!” but subject 
to registration.

Bartók Workshop Gala. The Budapest 
Capital Bartók Dance Ensemble and its youth 
groups will perform on 30 January at 6 pm in 
MOMkult (XII, Csörsz utca 18). Gázsa István 
Papp and his orchestra, as well as the actors 
Ágnes Barta and Martin Mészáros will par-
ticipate.

Exhibition in the salon. On the occasion 
of the Cziffra 100 memorial year, painter Han-
na Kürthy presents her works related to her 
years spent at Senlis, France and Cziffra Foun-
dation, in the Hegyvidék Cultural Salon (XII, 
Törpe utca 2). The exhibition is open until 
January 28. Admission is free of charge.

News from Hegyvidék

Are you a foreign citizen living 
in Hegyvidék?

To receive English-language newsletters about the most 

                             
        important local information, register here:

hegyvidek.hu/english/newsletter
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FIGYELEM!
Változás a háziorvosi ellátásban!

www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

A Budapest XII. kerület Böszörményi út 20-22. szám alatti 
felnőtt háziorvosi rendelő orvosai

 2022. február 1-től ÚJ HELYSZÍNEN, 
az Észak-Közép-budai Centrum, 

Új Szent János Kórház és Szakrendelő (ÉKC) 
- Kútvölgyi úti Szakrendelőben 

(Cím: 1125 Budapest, kútvölgyi út 4. ii. emelet) várják betegeiket!

Az átköltöztetés miatt dr. Moldován Erzsébet, dr. Jakab Zita, 
dr. Turnai Diána és dr. Kenyeres Zsuzsanna betegrendelése 

2022. január 28-án (pénteken) 
és 2022. január 31-én (hétfőn) szünetel.

Költözés utáni első rendelési nap: 2022. február 1., kedd.

A háziorvosok telefonos elérhetősége is megváltozik február 1-jétől:

Budapest Hegyvidék, 2022. január 

Az érintett háziorvosok rendelési ideje az új helyszíneken változatlan marad.

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat

• dr. Moldován Erzsébet a 30/3948886
• dr. Jakab Zita a 30/3941143
• dr. Turnai Diána a 30/4370970
• dr. Kenyeres Zsuzsanna a 30/3945105 
telefonszámon érhető el.

Önkormányzati segítség időseknek
TÁMOGATÁS A FŰTÉSSZÁMLÁK 
FIZETÉSÉHEZ
A téli hónapok megnövekedő 

fűtésszámláinak kiegyenlítéséhez 
nyújt segítséget az önkormányzat 
november 1-jétől a következő év 
március 31-ig. Azok a kerületi, 
egyedül élő idősek és rászorulók, 
akik eddig nem éltek ezzel a le-
hetőséggel, a fűtési támogatásra 
vonatkozó kérelmüket a jövedel-
met tanúsító igazolással együtt 
március 31-ig – ügyfélfogadási 
időben – bármikor be tudják 
nyújtani a polgármesteri hivatal 
népjóléti irodájában. Érdemes 
minél előbb megtenni ezt, mivel 
a támogatás a benyújtás hónap-
jának első napjától állapítható 
meg.

Támogatást az az egyedül élő, 
65. életévét betöltött, nyugdíjban 
vagy nyugdíjszerű rendszeres ellá-
tásban részesülő idős ember kap-
hat, akinek a jövedelme nem ha-
ladja meg a 137 200 forintot. Eb-
ben az esetben a támogatás mér-
téke 12 000 forint/hónap.

A támogatást kérelmezheti az 
is, aki a kérelem benyújtásának 
hónapjában települési lakásfenn-
tartási támogatásra jogosult. Ese-
tében a támogatás összege 8000 
forint/hónap.

TÁMOGATÁS A TÜDŐGYULLADÁS 
ELLENI VÉDŐOLTÁS KÖLTSÉGEIHEZ
Az önkormányzat XII. kerületi, 

egyedülálló időseknek szeretne 
segítséget nyújtani a tüdőgyulla-
dás elleni védőoltás költségeihez 
adott hozzájárulással. A támoga-
tásra azok a 65. életévüket már 
betöltött vagy 2022-ben betöltő, 
XII. kerületben élő, egyedülálló 
kérelmezők jogosultak, akiknek a 
havi jövedelme nem haladja meg 
a 137 200 forintot. A támogatás 
egy alkalommal állapítható meg, 
összege 5000 forint.

A kérelmet az oltást követő 60 
napon belül lehet benyújtani a 
polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájában. A kérelemhez csatolni 
kell a támogatást kérő jövedelmi 
viszonyait tanúsító igazolásokat, 

továbbá az oltás megvásárlásáról 
– a kérelmező nevére kiállított – 
számla másolatát.

IDŐSKORÚAK ESETI TÁMOGATÁSA
Az idén márciusban továbbra is 

12 000 forint összegű támogatás-
sal nyújt segítséget az önkormány-
zat a rászoruló időskorú hegyvi-
déki polgároknak. A vonatkozó 
önkormányzati rendelet értelmé-
ben a támogatás automatikusan, 
tehát külön igénylés nélkül jár 
mindazoknak a február 28-ig 65. 
életévüket betöltő időseknek, akik 
2021. szeptember 1-je és 2022. 
február 28-a között rendkívüli 
települési támogatásban részesül-
tek. (Rendkívüli települési támo-
gatások: esetenkénti támogatás, 
krízistámogatás, temetési támoga-
tás, rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatás.)

A támogatás megállapításához 
kérelmet kell benyújtania annak, 
aki a fenti ellátások egyikében sem 
részesült, február 28-ig betölti a 
65. életévét, nem rendelkezik tar-
tós megtakarítással, és családjában 
az egy főre jutó havi nettó jövede-
lem nem haladja meg a 104 700 
forintot. Az egyedül élők és a 90. 
életévüket betöltöttek esetében a 
jövedelmi értékhatár 119 400 fo-
rint.

A kitöltött kérelmet, a jövedel-
met tanúsító igazolásokkal 

együtt, február 28-ig lehet be-
nyújtani a polgármesteri hivatal 
népjóléti irodájában. A támoga-
tást márciusban fizeti ki az önkor-
mányzat.

•
Mindhárom ellátás kérelem-

nyomtatványa átvehető a népjólé-
ti irodában ügyfélfogadási időben, 
és letölthető a www.hegyvidek.hu 
honlapról, az Ügyintézés/Támo-
gatás, gondoskodás oldalról.

A kitöltött kérelem, a szüksé-
ges igazolásokkal együtt, a nép-
jóléti irodában ügyfélfogadási 
időben, előre egyeztetett idő-
pontban nyújtható be.

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Polgármesteri 

Hivatal
Népjóléti Iroda

1126 Budapest, Ugocsa utca 11.
(bejárat a Királyhágó tér felől)

Ügyfélfogadás
Hétfő: 13.00–17.30, szerda: 

8.00–16.00, péntek: 8.00–12.00

Időpontfoglalás
Telefonszámok, a kérelmező 

vezetéknevének kezdőbetűi alap-
ján:

A–B: 06-1/224-5900/5111
C–Ki: 06-1/224-5900/5154
Kj–P: 06-1/224-5932
R–Zs: 06-1/224-5900/5146

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2022. január 
18. napjától 2022. február 1. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű helyi-

ség,
 2.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. fszt. 4. szám alatti, 29 m² alapte-

rületű helyiség,
 3.  Bp. XII., Városmajor utca 40. szám alatti, 74 m² alapterületű 

helyiség,
 4.  Bp. XII., Greguss utca 12. psz. alatti, 27 m² alapterületű helyiség,
 5.  Bp. XII., Greguss utca 12. szám alatti, 21 m² alapterületű, üz-

lethelyiség-funkciójú öröklakás,
 6.  Bp. XII., Csörsz utca 15. as. 1. szám alatti, 32 m² alapterületű, 

üzlethelyiség-funkciójú öröklakás,
 7.  Bp. XII., Csaba utca 8. szám alatti, 41 m² és 53 m² alapterületű 

helyiségek,
 8.  Bp. XII., Greguss utca 4. psz. alatti, 77 m² alapterületű helyiség,
 9.  Bp. XII., Greguss utca 3. 1. ajtó alatti, 102 m² alapterületű he-

lyiség,
10.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, 15 m² és 30 m² alap-

területű helyiségek,
11.  Bp. XII., Csörsz utca 9. psz. alatti, 44 m² alapterületű, üzlethe-

lyiség-funkciójú öröklakás.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2022. február 1. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző
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Szavazatszámláló bizottsági tagok jelentkezését várja 
a Bp. 3. sz. országgyűlési egyéni vk. választási iroda

2022 tavaszán országgyűlési kép-
viselők választására és ugyanezen 
a napon várhatóan több kérdésben 
országos népszavazásra kerül sor. 
A választások lebonyolításában 
nagy szerepet töltenek be a szava-
zatszámláló bizottságok, amelyek 
elsődleges feladata a választások 
tisztaságának, törvényességének 
biztosítása, a pártatlanság érvé-
nyesítése.

A szavazatszámláló bizottságok 
új választott tagjait és póttagjait a 
képviselő-testület választja meg. A 

tagok a megválasztásukat követő-
en esküt/fogadalmat tesznek.

Amennyiben Ön szeretne részt 
venni a választási bizottság mun-
kájában, kérem, jelentkezzen a 
szavazatszámláló bizottságba! A 
szavazatszámláló bizottságnak az 
a Budapest XII. kerületben állan-
dó lakóhellyel rendelkező, nagy-
korú magyar állampolgár lehet a 
tagja, aki szerepel a központi név-
jegyzékben.

Szavazatszámláló bizottsági 
tagnak adatlap kitöltésével lehet 

jelentkezni, amely beszerezhető a 
polgármesteri hivatal ügyfélszol-
gálatán (1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25.), vagy letölthető 
a www.hegyvidek.hu oldalról.

A kitöltött adatlapot, kérjük, 
2022. január 31-ig juttassa el az 
szszb@hegyvidek.hu e-mail-címre 
vagy a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatára. A jelentkezéssel 
kapcsolatosan hivatali munkaidő-
ben telefonon is érdeklődhet a 06-
1/224-5923-as vagy a 06-70/938-
9637-es telefonszámon.

A szavazatszámláló bizottságok 
tagjai oktatáson vesznek részt, 
munkájukért tiszteletdíjban része-
sülnek, és a szavazást követő na-
pon a munkavégzési kötelezettség 
alól mentesülnek.

Kérem a Tisztelt Hegyvidéki 
Választópolgárokat, hogy jelent-
kezésükkel segítsék kerületünk-
ben a választások sikeres lebonyo-
lítását!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella 
jegyző, 

a választási iroda vezetője

Ez nem része a kerület parkolási 
övezeteinek, ugyanis egy önkor-
mányzati telken jött létre. Ezért a 
lakossági várakozási engedélyek 
nem érvényesek itt, és zöld rend-
számmal is fizetni kell.

Ugyanakkor a XII. kerületben 
állandó bejelentett lakcímmel 
vagy tartózkodási hellyel rendel-
kező lakosok részére a parkoló 
megnyitása óta 50% kedvez-

ményt biztosít a Hegyvidéki Ön-
kormányzat a parkolási díjból. A 
kedvezményre jogosult kerületi 
polgárok számára – az 
eugyintezes.hegyvidek.hu/
normafa-parkolas honlapcímen 
történő előzetes regisztrációt kö-
vetően – a parkolási díj óránként 
220 forint. A kedvezmény csak 
mobilparkolás esetén vehető 
igénybe.

MM.

(Folytatás az 1. oldalról)

Kedvezménnyel parkolhatnak 
a hegyvidékiek a Normafánál

Szavazókör áthelyezése
Tisztelt Hegyvidéki Választópolgárok!
A Budapest XII. kerület, Fodor utca 2/c szám alatti háziorvosi rende-
lőben működő 013. számú szavazókör áthelyezésre került a Diana utca 
35–37/a szám alatti épületbe, a gyakorlóiskolában kialakított szavazó-
körbe.

A szavazókör száma nem változott, a helyiség akadálymentes.

Választással kapcsolatos további kérdések esetén munkatársaimmal 
készséggel állunk rendelkezésükre telefonon a 06-1/224-5920-as tele-
fonszámon, e-mailben a valasztasiiroda@hegyvidek.hu címen, valamint 
személyesen a polgármesteri hivatal székhelyén, a 1126 Budapest, Bö-
szörményi út 23–25. szám alatt.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
a választási iroda vezetője

Hegyvidéki Parkolási 
Ügyfélszolgálat

A Hegyvidéki Parkolási Ügyfélszolgálat február 14-től új helyszí-
nen, a Kék Golyó utca 19. szám alatt fogadja személyesen az ügy-
feleket.

Telefonos ügyfélszolgálat: +36-1/323-3036.
E-mail-cím: ugyfelszolgalat@hegyvidekiparkolas.hu.
Levelezési cím: 1531 Budapest, Pf. 33.
Faxszám: + 36-1/700-2020.
Az ügyfélfogadási idő nem változott: hétfőn, kedden, csü-

törtökön 8.30–17.00, szerdán 8.30–18.00, pénteken 8.30–16.00.

Minden ötödik hegyvidéki 
óvodás csoport karanténba kényszerült

A koronavírusos megbetegedések 
a hegyvidéki óvodákat sem kerü-
lik el. Csepreginé Vo lo si nov szki 
Mária, a XII. kerületi polgármes-
teri hivatal oktatási és közműve-
lődési irodájának vezetője lapunk-
nak elmondta, hogy az önkor-
mányzat által fenntartott óvodák 
66 csoportjából jelenleg 13 van 
karanténban, összesen 11 gyer-
meknél és 10 dolgozónál mutatták 
ki a COVID-19 fertőzést. A Nor-
mafa Óvodában az összes csoport-
nál karantént kellett elrendelni. 
Az irodavezető hangsúlyozta, 
hogy a karantént minden esetben 
az Oktatási Hivatal rendeli el, a 
Nemzeti Népegészségügyi Köz-
pont eljárásrendje alapján.

A hegyvidéki óvodákban to-
vábbra is mindent megtesznek a 
vírus terjedésének megakadályo-
zása érdekében. A szabályok sze-
rint a szülők maszkban, kézfertőt-
lenítést követően léphetnek az 
intézményekbe, az öltözőkben 
pedig csak a védettséggel rendel-
kezők lehetnek együtt gyermeke-
ikkel, egyszerre legfeljebb hár-
man.

Változatlanul működik az 
úgynevezett buborékrendszer, 
azaz csoportonként vagy – ha 
közös az öltöző – két-három cso-
portonként gondosan elkülönítik 
egymástól a gyerekeket. Az óvo-
dai különórákon sem keveredhet-
nek a különböző „buborékokhoz” 

tartozók, a foglalkozásokat pedig 
csak védettségi igazolvánnyal 
rendelkezők tarthatják meg. A 
Hegyvidéki Önkormányzat min-
den óvodai dolgozó számára kö-
telezővé tette a koronavírus elleni 
oltás felvételét.

•
A járványügyi védekezés fontos 

eszközének tekinti a Hegyvidéki 
Önkormányzat az önkormányzati 
alkalmazottak folyamatos teszte-
lését, ezért a maximális biztonság 
érdekében már 2020 áprilisában 
rendszeres tesztelésbe kezdett. A 
Hegyvidéki Egészségügyi Köz-
pont munkatársai az oltás kötele-
zővé tételéig folyamatosan tesztel-
ték a XII. kerület egészségügyi 

dolgozóit és a nevelési intézmé-
nyek munkatársait. A tesztelésbe 
bevonták a gondozónőket, az új-
szülötteket látogató védőnőket és 
az otthonukból kimozdulni nem 
tudó betegeket ellátó szakápolókat 
is. A járvány kitörése óta tehát 
mindazok részesei voltak a teszte-
lési programnak, akik munkájuk 
során idősekkel, betegekkel, vala-
mint gyerekekkel álltak napi kap-
csolatban.

A tesztelések megkezdésétől a 
Hegyvidéki Önkormányzat közel 
15 000 darab tesztet végeztetett el 
a saját költségvetése terhére, ebből 
összességében 1-2% teszt lett po-
zitív.

n.

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma:

06-80/200-907

Táblák segítik az autósokat az új parkoló használatával kapcsolatban

Már a negyedik oltás is felvehető
Zöld utat kapott a negyedik oltás, a karantén ideje pedig hét napra 
rövidült. Folytatódnak az oltási akciónapok: januárban minden csütör-
tökön, pénteken és szombaton előzetes időpontfoglalás nélkül kérhető 
koronavírus elleni vakcina a kórházi oltópontokon.

A kormány döntése alapján im-
már a koronavírus elleni negyedik 
oltás is felvehető, amennyiben a 
harmadik oltástól számítva eltelt 
legalább négy hónap, és a házior-
vos vagy az oltóorvos azt indokolt-
nak tartja. Február 15-től azok a 
18 éven felüliek minősülnek ol-
tottnak, akik megkapták a koro-
navírus elleni harmadik oltást, 
valamint akik a második oltást hat 
hónapon belül vették fel. A 18 
éven aluliak esetében elegendő két 
oltás.

A harmadik oltást négy hónap 
után lehet felvenni, de hat hóna-
pon belül mindenkinek meg kell 
tennie ahhoz, hogy a február 15-
től oltási igazolvánnyá alakuló 
védettségi igazolványa érvényes 
maradjon. Új igazolványok nem 
készülnek, az okmány érvényessé-
gét a QR-kód alapján lehet ellen-
őrizni. Rövidült a koronavírus 
miatti karanténkötelezettség ideje: 
felnőtteknél az eddigi tíz helyett 
hét nap lett a karanténidőszak, 
valamint öt nap után – tünetmen-
tesség esetén – negatív ko ro na ví-
rus teszt tel feloldható a korlátozás.

Az iskolák 7–12. évfolyamán 
alkalmazott gyakorlatot kiterjesz-
tették az 1–6. évfolyamokra is, 
mivel már ez a korosztály is kaphat 
oltást. Így ha egy osztályban meg-
betegedés fordul elő, a ka ran tén kö-
te le zett ség időtartama öt napra 
csökken, és csak azokra vonatko-
zik, akik oltatlanok. A koronavíru-
sos diákoknak hét napig kell karan-
ténban lenniük, majd három tünet-

mentes nap után mehetnek újra 
iskolába. Egy negatív COVID-
gyorsteszttel is feloldható a karan-
tén a tünetek megjelenésétől számí-
tott ötödik napon, amennyiben 
tünetmentesen telt el három nap. 
A jelenléti oktatás úgy is megszer-
vezhető, hogy az otthon lévők on-
line módon bekapcsolódhassanak.

Januárban minden csütörtökön 
és pénteken 14–18, szombaton-
ként 10–18 óra között oltási ak-
ciónapokat tartanak a kórházi 
oltópontokon, amikor is előzetes 
időpontfoglalás nélkül, helyszíni 
regisztrációval lehet felvenni az 
oltást. Kiemelten várják azokat a 
12 év felettieket, akiket még nem 
oltottak, vagy már négy hónapnál 
régebben kaptak oltást. Az 5–11 
éves gyerekek oltása továbbra is 

csak előzetes időpontfoglalással 
lehetséges a kórházi oltópontokon 
vagy a házi gyermekorvosoknál.

A kórházi oltópontokon és a 
járásközponti szakrendelőkben 
Pfizer, Sinopharm, Moderna, 
Janssen és AstraZeneca is kérhető. 
Az oltási akciónapok hegyvidéki 
helyszínei az Észak-Közép Budai 
Centrum Új Szent János Kórház 
és Szakrendelő (XII., Kútvölgyi út 
4.), a Semmelweis Egyetem Város-
majori Szív- és Érgyógyászati Kli-
nika (XII., Városmajor utca 68.), 
az Országos Mozgásszervi Intézet 
– Országos Orvosi Rehabilitációs 

Intézet (XII., Szanatórium utca 
19.), az Országos Korányi Pulmo-
nológiai Intézet (XII., Korányi 
Frigyes út 1.), az Országos Onko-
lógiai Intézet (XII., Ráth György 
utca 7–9.), valamint a Budavári 
Önkormányzat Egészségügyi 
Szolgálata (XII., Maros utca 
16/b).

Müller Cecília országos tisz ti-
fő or vos az MTI tudósítása szerint 
a napokban arról nyilatkozott, 

hogy a magyarországi koronaví-
rus-megbetegedések 29 százalékát 
az omikron variáns okozza, és 
egyre jobban terjed a vírus e mu-
tációja. Mint mondta, az omikron 
általában enyhébb tüneteket okoz, 
de sokkal fertőzőképesebb, akár 
háromnaponta is megduplázódhat 
a fertőzöttek száma. Hozzátette: 
az egyének egészségi állapotától és 
az oltottság fokától függ, ki mi-
lyen súlyosan betegszik meg.

Az országos tisztifőorvos hang-
súlyozta, továbbra is fontos a higi-
énés szabályok betartása, de a 
specifikus védelmet elsősorban a 

védőoltások biztosít-
ják. Arról is szólt, 
hogy bővítik az 
5–11 éves korosztály 
oltási lehetőségeit, a 
szombati napokon is 
lehetővé teszik az 
időpontfoglalással 
történő oltakozást a 
gyerekek számára.

Az influenzasze-
rű megbetegedéssel 
orvoshoz fordulók 
száma jelenleg ala-
csony – mondta 
Müller Cecília, hoz-
zátéve, most még 
nem lehet megítél-
ni, hogyan változik 
a megbetegedés-

szám, hiszen az influenzafertőzés 
csúcsa a január végi, február eleji 
időszakra esik. Az országos tisz-
ti fő or vos az influenza elleni vé-
dőoltást is mindenkinek ajánlja. 
Eddig az idei szezonban rendel-
kezésre álló, felnőtteknek szánt 
1,3 millió adag térítésmentes vak-
cina fele, míg a gyerekeknek ad-
ható vak ci na mennyi ség 60 száza-
léka fogyott el.

k.

Parkolási engedélyek
A járványügyi szempontokat figyelembe véve a 2022-es évre vonat-
kozó várakozási hozzájárulások kiváltása kizárólag elektronikus 
úton, a kérelmező Hegyvidék Fiókja segítségével valósulhat meg. A 
korábbi évek gyakorlata szerinti személyes ügyintézés során történő 
engedélyigénylésre nincs lehetőség.

A 2021-re kiváltott engedélyek érvényességi ideje: 2022. január 31.
Aki még nem rendelkezik Hegyvidék Fiók-regisztrációval, és 2022-

re is zökkenőmentesen szeretné kiváltani parkolási engedélyét, az ön-
kormányzat e-Ügyintézés regisztrációs weboldalán hozza létre saját 
felhasználói fiókját! Előtte érdemes elolvasni a regisztrációval kapcso-
latos segédletet. Sikeres regisztrációt és bejelentkezést követően az aláb-
bi várakozási hozzájárulás-típusok igényelhetők:

– lakossági várakozási hozzájárulás saját gépjárműre,
– lakossági várakozási hozzájárulás munkáltatótól kizárólagos hasz-

nálatra kapott gépjárműre,
– gazdálkodói várakozási hozzájárulás,
– egészségügyi várakozási hozzájárulás.
További információk: ugyfelszolgalat@hegyvidek.hu, 06-1/224-

5900/5916, 5396 mellék.
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A hegyvidéki nemzetiségi önkormányzatok közmeghallgatásai (I.)

A koronavírus-járvány miatt egyévnyi kihagyással tartottak ismét közmeghallgatásokat 
a Hegyvidéken működő nemzetiségi önkormányzatok 2021 végén. Az érdeklődők arról 
kaptak képet, hogy a helyi közösségek mivel foglalkoztak az utóbbi időben, és milyen 
terveik vannak a következő időszakra.

BOLGÁR NEMZETISÉG 
LIGET A HEGYVIDÉKEN
A pandémia miatti lezárások időszaká-

ban a hegyvidéki bolgár nemzetiségi ön-
kormányzat is a digitális térbe „költözött”. 
Tűű Anelia elnök felidézte, hogy a terve-
zett irodalmi klubjuk online beszélgetés-
sorozattá alakult át, amelynek a keretében 
havi rendszerességgel bolgár irodalmi 
művekről folytattak eszmecserét Veneta 
Yankova, az ELTE szláv tanszéki lektora 
közreműködésével. A sorozat részeként 
tartották meg májusban Hegyesi Zoltán-
né (Veszela) bolgár költőnő első önálló 
szerzői estjét is, aminek a folytatása – a 
már kiadott kötete bemutatója – október-
ben a Hegyvidék Galériában következett. 
A könyvpremier volt az irodalmi klub első 
élő rendezvénye.

2020 végén és 2021 elején a népi ka-
lendárium ünnepeihez kötődő foglalko-
zásokat is online szervezték meg, 
Maevszka Borjana iparművész vezetésé-
vel. Márciusban képeslapokon adták ki 
Cservenkova Veliszlava Georgieva elnök-
helyettes martenicáit: ezek a piros és fehér 
fonalból készült, hagyományos tavaszkö-
szöntő díszítések a természet újjáéledését, 
a jó egészség iránti vágyat jelképezik. A 

tervek szerint készül egy 2022-es naptár 
is, bolgár nevezetességeket bemutató gra-
fikákkal.

A nemzetiségi közösség képviselői ok-
tóber 19-én, a magyar–bolgár barátság 
napján virágokat helyeztek el az esztergo-
mi bazilikában, Csodatévő Rilai Szent 
János emléktáblájánál, valamint részt 
vettek a megújult Bolgár Művelődési Ház 
átadóünnepségén. Néhány nappal koráb-
ban a több mint húsz éve megalakuló 
bolgár női klub tagjai tettek látogatást a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény-
ben.

Tűű Anelia elmondta, hogy „A bolgár 
diaszpóra története Magyarországon” 
címmel pályázatot adtak be a Bethlen 
Gábor Alaphoz, és 1,2 millió forint támo-
gatást nyertek. Az összegből rengeteg 
papíralapú dokumentumot és fényképet 
digitalizálnak. Nemsokára végeznek a 
munkával, most arra keresnek lehetősé-
get, hogy a feldolgozott anyagokat jól 

kereshető módon közzétegyék az interne-
ten, az archív fényképek szereplőinek 
azonosításába pedig bevonják a nyilvános-
ságot.

Az elnök egy úgynevezett bolgár liget 
kialakításának tervéről is beszélt a köz-
meghallgatáson. A Hegyvidéki Zöld Iro-
dával és a Moholy-Nagy Művészeti Egye-
temmel együttműködve a Zugligeti út és 
a Virányos út találkozásánál elültetnek 
egy fát, később pedig a bolgárkertészet 
hagyományait felelevenítő egyéb növé-
nyekkel, például bolgár rózsákkal szeret-
nék díszíteni a területet.

GÖRÖG NEMZETISÉG 
ONLINE ZENEI OKTATÁS
A járványhelyzet, ami jó ideig ellehe-

tetlenítette a közösségi eseményeket, a 
helyi görög önkormányzatot is kreatív 
megoldásokra késztette. Kökény Kons-
tantin elnök a közmeghallgatáson arról 
beszélt, hogy az év első felében Sarantis 
Mantzourakis bu zu ki mű vész közremű-
ködésével online zenei oktatóvideókat 
készítettek.

Személyes részvétellel zajló programo-
kat a nyáron tartott először a görög ön-
kormányzat. Az első ilyen a versmondó 

és tánctábor volt, amelynek a lebonyolí-
tásához Sarantis Mantzourakis nyújtott 
nagy segítséget. A táborok helyszínén, az 
Actor Hotelben a konferenciatermet in-
gyenesen használhatták a résztvevők, 
hála a szálloda tulajdonosának, Ku kum-
zisz Györgynek, az országos görög önkor-
mányzat korábbi elnökének, aki hosszú 
ideje segíti a nemzetiségi értékek közve-
títését.

A XII. kerületi görög önkormányzat 
támogatást nyújtott a Mydros zenekar-
nak, amely tavaly ünnepelte fennállása 
huszadik évfordulóját. Papageorgiu 
Szteliosz elnökhelyettes elmondta, hogy 
a jubileumi eseményt a zenekar történetét 
bemutató fotókiállítás tette teljessé. Az est 
táncbemutatóval és táncmulatsággal zá-
rult, Görögországból érkező művészek 
vendégszereplésével. A nagy sikerű prog-
ramot a fővárosból és vidékről is sok görög 
nemzetiségű vendég tisztelte meg jelenlé-
tével.

HORVÁT NEMZETISÉG 
SKRAPITS LAJOS-EMLÉKTÁBLA
Skrapits Lajos, az ELTE tanára alapí-

tó tagja volt a Horvátok Magyarországi 
Szövetségének. Az ő kezdeményezésére 
jött létre 1994-ben a hegyvidéki horvát 
nemzetiségi önkormányzat, amelynek 
elnökeként sikeresen tartotta össze és 
mozgósította az itteni horvátokat. A fi-
zika területén végzett tudományos mun-
kája mellett rendszeresen írt verseket, 
méghozzá gradistyei horvát nyelven. 
Most egykori lakóháza falán, a Tusnádi 
közben emléktáblát avattak a tisztele-
tére.

Az ünnepséget követő horvát köz-
meghallgatáson Gyurity István elnök 
beszélt az év történéseiről a Lóvasút Kul-
turális és Rendezvényközpontban. El-
mondta, hogy részt vettek az 52. Eucha-
risztikus Kongresszus részeként megtar-
tott Jelenlét Fesztiválon, amin Miro 
Gavran A feleségem férje című művét 
adták elő. A darabban fellépett a horvát 
önkormányzat elnöke is, aki egy össze-
állítást adott át horvát tematikus köny-
vekből a kongresszus alkalmából Ma-
gyarországra látogató Josip Bozanić 
püspöknek.

A Trogirral való kapcsolat ápolását és 
a kulturális, történelmi ismeretek bőví-
tését célzó horvátországi szakmai út 
szerepelt a programban augusztus 2-tól 
9-ig, míg szeptember 11-én a horvátok 
jelen voltak a hagyományos pécsi Kol-
bászfesztiválon és az azt követő báli mu-
latságon. Budapestről, Magyarország 
horvátok lakta településeiről, Bosznia-
Hercegovinából és Horvátországból ér-
keztek fiatalok a Varga Zoltán Sportpá-
lyára, ahol szeptember 26-án a fővárosi, 
valamint a X., XI., XIII. és XV. kerületi 
horvát önkormányzatokkal közös szer-
vezésben zajlott az „In memoriam Stipan 
Pančić” labdarúgótorna. Az eseményt 
gasztronómiai találkozó és kulturális 
műsor színesítette, ez utóbbin a Horvát 
Hagyományőrző Egyesület tagjai lép-
tek fel.

Pilinszky János születésének századik 
évfordulója alkalmából, a főváros és 
Újbuda horvát önkormányzatával 
együttműködve, „Az ember itt kevés a 
szeretetre – Čovjek je ovdje nedostatan 
za ljubav” címmel nagyszabású rendez-
vény helyszíne volt a Fészek Klub októ-
ber 4-én. A horvátok is koszorúztak az 
október 23-i nemzeti ünnepen, és im-
már másodszor valósították meg Már-
ton-napi programjukat. Támogatták a 
Horvát Óvoda, Általános Iskola, Gim-
názium és Kollégiumot, míg a Pécsi 
Horvát Színházzal karöltve online szín-
házi közvetítések kezdeményezői voltak. 
A tervek szerint Dékity Márk horvát 
költő verseit tartalmazó CD-t adnak ki 
a közeljövőben.

Gyurity István végezetül arra hívta fel 
a figyelmet, hogy rendezvényeikkel nem-
csak a horvát nemzetiségű polgárokat, 
hanem a Hegyvidék valamennyi lakóját 
szeretnék megszólítani. Azért dolgoz-
nak, hogy minél többen megismerjék 
anyaországuk szokásait, kultúráját és 
történelmét.

LENGYEL NEMZETISÉG 
KONCERT ÉS KOSZORÚZÁS
A hegyvidéki lengyel nemzetiségi ön-

kormányzat 2019-ben alakult meg. Ami-
korra megkapták a működési támogatá-
sokat, addigra a járványhelyzet már kor-

látozta a munkájukat, ezért a képviselők 
úgy döntöttek, hogy később tartják meg 
tervezett programjaikat – mondta el be-
vezetőjében Bender Jonathan Andrzej 
elnök.

2020-ban együttműködési megállapo-
dást kötöttek a Magyarországi Bem József 
Lengyel Kulturális Egyesülettel, ennek 
részeként minden évben 
közösen emlékeznek meg 
a Lengyel Függetlenség 
Napjáról. Támogatást 
nyújtottak a Wysocki Lé-
gió Hagyományőrző 
Egyesület, valamint a Ma-
gyarországi Lengyel Kato-
likusok Szent Adalbert 
Egyesület számára. A 
Medovina kvartettel közö-
sen klasszikus zenei felvé-
tel készült, amely meghall-
gatható az önkormányzat 
internetes oldalán.

A vírushelyzet 2021-re 
is rányomta a bélyegét, 
sokáig nem volt lehetőség 
közösségi programok 
szervezésére. Október 23-
án a lengyel önkormány-
zat képviselői is részt vet-
tek a hegyvidéki megem-
lékezésen, és koszorút 
helyeztek el a Gesztenyés 
kertben álló ‘56-os emlék-
műnél. November 9-én a 
Lengyel Függetlenség 
Napja alkalmából klasszi-

kus zenei koncert zajlott a Barabás Vil-
lában: a Liszt Ferenc-díjas Szilasi Alex 
zongoraművész Chopin-műveket ját-
szott, méghozzá egy Chopin-korabeli 
Pleyel zongorán.

November 11-én koszorúzást tartottak 
a Csörsz parkban lévő Piłsudski-
szobornál. Beszédet mondott Jerzy 
Snopek, a Lengyel Köztársaság rendkívü-
li és meghatalmazott nagykövete, vala-
mint Krzysztof Grzelak plébános. Az 
ünnepségen jelen voltak az Országos Len-
gyel Önkormányzat, több budapesti ön-
kormányzat, a Bem József Kulturális 
Egyesület és a Szent Adalbert Egyesület 
képviselői, továbbá lengyel iskolások is. A 
koszorúkat a Wysocki Légió Hagyo-
mányőrző Egyesület tagjai helyezték el. 
Az esemény a Lángoló Leguánok tűz-
zsonglőrjének előadásával végződött, ez-
zel szimbolizálva, hogy a szabadság láng-
ja gyönyörködtet és boldogít.

A közmeghallgatás zárásaként Bender 
Jonathan Andrzej elmondta, hogy szeret-
nék a XII. kerület minden lakosát bevon-
ni a programjaikba. Ennek érdekében 
létrehoztak egy Facebook-oldalt 
hegyvidek.pl címmel.

UKRÁN NEMZETISÉG 
MARGARITA KÖTETE
Ami a magyaroknak Petőfi, az az uk-

ránoknak Sevcsenko. A nemzet szimbó-
lumaként mindketten a szabadságvágyat 
és a demokratikus törekvéseket fejezték 
ki. Nem véletlen tehát, hogy Tarasz 

Hrihorovics Sevcsenko 
(1814–1861) költő, 
prózaíró, festő, grafi-
kus és humanista bu-
dai szobránál tartott 
koszorúzási ünnepsé-
get 2021. március 15-
én a Budapest Hegyvi-
dék XII. kerületi Uk-
rán Nemzetiségi Ön-
kormányzat. Petőfi 
Sándor pesti emlékmű-
vénél, valamint a Gesz-
tenyés kertben, az 
1848-as obeliszknél 
szintén elhelyezték vi-
rágaikat az ukrán kö-
zösség tagjai.

Irodalmi est kereté-
ben októberben ismer-
hették meg az érdeklő-
dők Jefremova-Lukecsa 
Margarita költőnő új 
kötetét, ez alkalomból 
gyerekek is felléptek. 
2021-ben még egy 
programmal készültek 
az ukránok: megkoszo-
rúzták a Március 15. 
téren található Ho lo-
do mor-em lék mű vet. A 
gyertyát ábrázoló alko-

tás az ukrán nép egyik legnagyobb ka-
tasztrófája, az 1932–33-as éhínség több 
millió áldozatának állít emléket.

k–m.

PP A további nemzetiségi közmeghallgatá-
sokról következő lapszámunkban olvashat-
nak.

Veszela bolgár költőnő a Hegyvidék Galériában tartotta könyvbemutatóját

Nagy sikerű táncmulatsággal ünnepelt a húszéves görög Mydros zenekar

Emléktáblát kapott Skrapits Lajos, a hegyvidéki horvát önkormányzat egyik alapítója

A lengyel Józef Piłsudski marsall szobra a Csörsz parkban

Az ukránok is megemlékezést tartottak március 15-én

KÖZÉLET
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Emléktábla az ELTE 
kiváló pedagógusának

A Takács Etel Pedagógiai Alapítvány emléktáblát avatott tavaly decem-
berben névadója születésének 100. évfordulója alkalmából. Takács Etel 
az ELTE kiváló pedagógiatanára, legendás általános iskolai nyelvtanköny-
vek szerzője volt, évtizedekig élt az Avar utca 11. szám alatti házban

Hogy vannak ma a gyerekek?
„Még mindig, már megint” címmel tartott interaktív online előadást 
Stáhly Kata pszichológus a Hegyvidéki ONvédelem program Szülői 
Akadémiája keretében. A Hintalovon Alapítvány munkatársát ennek 
kapcsán arról kérdeztük, mire érdemes figyelnie a gyerekes családoknak 
a jelenlegi vírushelyzetben.

Az utóbbi két év a koronavírus 
miatt tele volt bizonytalansággal, 
ami nemcsak a felnőtteket, ha-
nem a gyerekeket is érintette. 
Alapjaiban változott meg az éle-
tük, attól kezdve, hogy éppen 
mehettek-e óvodába, iskolába, 
vagy otthon kellett maradniuk.

Ez a helyzet pedig stresszt és 
számos egyéb problémát szült, 
ráadásul a karantén idején renge-
teg rossz szokás rögzült, amiknek 
a nagy része meg is maradt. Ezért 
is kell beszélni a COVID lelki és 
szociális hatásairól, mert a jár-
ványhelyzetnek, sajnos, még 
mindig nincs vége – mondta el 
lapunknak Stáhly Kata pszicho-
lógus, aki szerint a gyerekeknél a 
biztonság amúgy is lényegi kér-
dés. Ebbe beletartozik, hogy kap-
janak élelmet, járjanak iskolába, 
legyen otthonuk, legyenek bará-
ti kötődéseik, de ugyanennyire 
fontos az érzelmi biztonságuk is.

Az „online túlhasználat” szin-
tén olyan negatív változás, ami 
rossz irányba terelte a fiatalokat, 
és azok a szülők is nehéz helyzet-
be kerültek, akik ezt eddig kor-
dában tudták tartani. Az alsósok 
korábban nem ültek órákig a 
számítógép előtt, nem használták 
folyamatosan a mobiltelefonjukat 
– ez most megváltozott.

A Hintalovon Alapítvány 
munkatársa azt emelte ki, hogy a 
fokozatosságra kell törekedni: az 
online használatot ne egyik nap-
ról a másikra akarjuk a járvány 
előtti szintre csökkenteni. Szerin-
te túl gyorsan történt a visszatérés 
az iskolába, a gyerekek hirtelen 

kaptak nagy terhelést. Részben 
ennek eredménye, hogy rengete-
gen szorulnak pszichológus vagy 
pszichiáter segítségére. Már csak 
ezért is lényeges, hogy az iskola a 

járványhelyzettől függetlenül is 
helyezzen nagyobb hangsúlyt a 
diákok szociális kapcsolatainak 
követésére, mert egyáltalán nem 
mindegy, milyen a viszonyuk 
egymáshoz és saját magukhoz.

Anyagi, munkahelyi és családi 
problémák árnyékában nem egy-
szerű jobban odafigyelni a gyere-
kekre, pedig a szülőkhöz fűződő 
kapcsolat, a kötődés minősége 
meghatározza a jóllétüket. A 
pszichológus azt javasolja, hogy 
töltsünk minél több minőségi 
időt gyermekeinkkel, ne csak a 
napi átlag hét percet.

Az odafigyelés nem azt jelenti, 
hogy mindennap nagyon komo-
lyan el kell beszélgetni velük va-
lamiről, sokkal inkább azt, hogy 
valóban odafigyeljünk arra, amit 
mond, bármi legyen is az. Többet 
hallgassunk, kevesebbet beszél-
jünk. A jó kérdések személyesek 
és konkrétak. Érdeklődjünk pél-
dául arról, mit szólt a tanár az 
utolsó dolgozatához, vagy meg-
kapta-e a barátja azt a ruhát, amit 
szeretett volna.

Ami az online tér veszélyeit 
illeti, Stáhly Kata arra hívta fel a 
figyelmet, hogy a 3–6 éves korú 
gyerekek ne használják önállóan 
a számítógépet, a mobiltelefont. 
Sose hagyjuk őket egyedül az 
internet előtt! Mesenézés közben 
legyünk látó- és hallótávolságra, 
mert nem lehet tudni, milyen 
reklámot „dobnak fel” a külön-
böző oldalak.

A nagyobbak esetében készül-
jön stratégia az internethaszná-
latra, és ebbe vonjuk be a gyere-
keket, hiszen a szűrőprogramok 
önmagukban nem elegendők. 

Beszéljük meg velük az internet 
árnyoldalait, hogy mit szabad, és 
mit nem szabad. Riasztó adat, 
hogy a netes tartalmak 60 száza-
léka pornográf, így könnyű ráta-
lálni ezekre.

Beszélgessünk tehát arról, mit 
csinál gyermekünk a neten, nyis-
suk ki az egymás közötti kaput, 
és akkor jó eséllyel elmondja, ha 
a többiek netán online zaklatják, 
kiközösítik, vagy nem megfelelő 
oldalakra téved. Előbbi egyéb-

ként gyakoribbá 
vált a járvány ide-
jén, az iskolai bán-
talmazás áttevődött 
az online térbe.

Vannak azért po-
zitív következmé-
nyei is az internetes 
oktatásnak. Azok-
nak a gyerekeknek, 
akik nem érezték jól 
magukat az iskolá-
ban, mert teljesít-
ményszorongásuk 
volt, vagy esetleg 
nem jöttek ki társa-
ikkal, tanáraikkal, 
szinte megváltást 
jelentett a távokta-
tás. Szárnyaltak az 
online térben, végre 
a saját tempójukban 

tudtak haladni, vagy csak örül-
tek, hogy több időt tölthettek a 
családjukkal.

Mindennek az a tanulsága, 
hogy az iskolának nemcsak a tan-
anyag átadására, a teljesítményre, 
hanem a szociális kapcsolatokra, 
azok megtanítására is gondot kell 
fordítania. Valamint arra, hogy a 
gyerekek szívesen járjanak be 
oda. Ehhez pedig elengedhetet-
len a törődés és az odafigyelés, 
hogy legyen valaki, aki meghall-
gatja őket, akihez fordulhatnak, 
amikor szükségét érzik.

MM.

Kisfilm készült a virányosi 
pásztorjátékból

Kedves hagyomány a Virányos 
Általános Iskolában, hogy az alsó-
sok Tóth Emese tanárnő vezetésé-
vel minden évben pásztorjátékot 
adnak elő. A műsort a szomszédos 
idősek otthonában is bemutatják, 
így igyekeznek mosolyt csalni az 
ott élők arcára.

A pandémia miatt 2020-ban 
minderre már nem volt lehetősé-

gük a gyerekeknek, és sokáig úgy 
tűnt, hogy 2021 karácsonyán 
sem mehetnek vendégszerepelni. 
Ekkor érkezett azonban a mentő 
ötlet, mert minden rosszban van 
valami jó: az online oktatás ide-
jén szerzett tapasztalatokkal fel-
vértezve úgy döntöttek, filmet 
készítenek, hogy mégis szerez-
hessenek egy kis örömet mások-
nak.

„Bár kamerát nem sikerült ta-
lálni, egy »varázslóról« gondos-
kodtak az égiek. Saufert Ákos 
filmes szakember időt és energiát 
nem sajnálva segített abban, hogy 
a gyermekmunkából film készül-
hessen” – mesélte Tóth Emese. 
Mint elmondta, a rendelkezésre 
álló idő és jelmezek tekintetében 
szűkre szabottak voltak a lehető-
ségeik, ám némi kreativitás, vala-

mint a Zugligeti Szent Család-plé-
bániatemplomtól kölcsönkapott 
néhány kellék, továbbá az iskolai 
bútorok, tárgyak, drapériák segít-
ségével sikerült berendezkedni a 
forgatáshoz az alagsori új tornate-
remben.

Egy teljes osztály, az 5. b im-
már több év rutinjával látott 
munkához. A forgatás mindezek 

ellenére sem volt egyszerű, de 
hála a szakember kifogyhatatlan 
türelmének, tudásának és a gyer-
meki lelkesedésnek, végül elké-
szült a nyersanyag.

A „varázsló” ezután valóban 
varázsolt, ennek lett eredménye 
az a kisfilm, amelyet rendkívül 
nagy örömmel fogadtak a kör-
nyék óvodái, valamint a Zuglige-
ti úti idősek otthona és a 

Congregatio Jesu Idősek Ottho-
na lakói. Karácsonyi üdvözlőlap 
helyett a Hegyvidéki Önkor-
mányzathoz és a Közép-Budai 
Tankerületi Központ munkatár-
saihoz is eljutott a virányosi bet-
lehemes játék, amely egyben 
különleges küldetést teljesített: 
egy hétéves kisfiú emlékére ké-
szült.

m.

Részletek a közös összefogással megvalósuló filmből

„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”
Második alkalommal nyerte el 
a „Zöld Óvoda” kitüntető címet 
a Városmajori Óvodák, ahol a 
gyerekeket tudatosan nevelik a 
természet szeretetére, a fenntart-
hatóságra, valamint arra, hogy 
harmóniában éljenek a környeze-
tükkel.

„Óvodánkban kiemelt helyet kap 
a környezettudatosság, amit a já-
ték, a játékos cselekvő tanulás, a 
természetben való tapasztalás, 
felfedezés és a projekteken alapuló 
tanulás segítségével sajátítanak el 
a gyerekek” – beszélt a Városma-
jori Óvodák egyik nevelési elvéről 
Bálint Beáta óvodavezető abból az 
alkalomból, hogy nemrég másod-
szor nyerték el a „Zöld Óvoda” 
elismerő címet.

A „zöld” progra-
mokról elmondta, 
hogy az óvodaudvar 
a játék és a mozgás-
fejlesztés mellett a 
kerti munkákkal 
való ismerkedésre is 
számtalan lehetősé-
get ad. Zöldség- és 
gyümölcspalántá-
kat, fűszer- és 
gyógynövényeket 
ültetnek a kiskertbe, 
s ezek gondozása so-
rán a kicsik ismere-
teket szereznek a 
növények élet fel té te-
lei ről, a fejlődésük-
ről, emellett látják 
saját munkájuk 
eredményét. A gyógy- és fűszer-
növényeket betakarítják, és ízesí-
tésre, potpuri készítésére, dekorá-
lásra használják. Mint az óvoda-
vezető megfogalmazta, a gyer-

mekcsoport kertészkedése közös-
ségformáló erő is.

Az óvodában komposztálnak és 
szelektíven gyűjtik a szemetet, így 
ösztönzik a gyerekeket és rajtuk 
keresztül a családokat az újrahasz-
nosításra. Szívesen felhasználják 
az otthon megmaradó bébiételes 
üvegeket, gombokat, fonalakat, 
joghurtos palackokat. A kertet 
madáretetőkkel, odukkal és ita-
tókkal szerelték fel, 2019 őszén 
pedig csatlakoztak a Hegyvidéki 
Méhbarát Hálózathoz. Ehhez 
kapcsolódva projekthét keretében 
dolgozzák fel a gyerekekkel Káz-
mér napját, amely a néphagyo-
mány szerint a méhek kiengedé-
sének időpontja.

Bogárhoteleket készítenek, az 
óvodások megismerkednek a kap-
tárral, a méhek szorgos életével és 
a méz sokféleségével, az egészség-
re gyakorolt jótékony hatásaival. 

Kedveznek a méheknek azzal is, 
hogy igyekeznek minél több por-
zó növényt ültetni. Rendszeresen 
látogatják a tanösvényeket, sokat 
kirándulnak, hiszen e korosztály 

számára elengedhetetlen a termé-
szetben való tapasztalatszerzés.

„Régen az emberek együtt léle-
geztek a környezetükkel, a legfon-
tosabb törvényszerűségeket a ter-

mészetből merítették. A mai csa-
ládok szerkezete, életvitele nem 
teszi lehetővé a hagyományok 
ilyen szintű ápolását, főleg nem 
Budapesten. Ezért tartjuk fontos-

nak a változatos közösségformáló 
tevékenységeket, az óvodai vásári 
forgatagot, a szüretet, szüreti mu-
latságot, a lucázást, a pünkösdö-
lést, azaz a néphagyományok ápo-
lását is” – folytatta Bálint Beáta, 
aki kiemelte, hogy a „Zöld Óvo-
da” cím elnyerése megtisztelő, de 
azt meg is kell tudni tartani.

Éppen ezért a Városmajori 
Óvodákban tovább szélesítik a 
környezetvédelemmel kapcsola-
tos programok körét, méghozzá a 
„Gondolkodj globálisan, csele-
kedj lokálisan!” mottót követve. 
A tervek szerint repoharakat vá-
sárolnak, és ezeket a családokkal 
közös rendezvényeken használ-
nák, így csökkentve a műanyag- 
és papírpohár-hulladékot. Esővíz-
gyűjtő hordók vásárlásával mér-
sékelnék a locsolásra használt 
ivóvíz mennyiségét. Mivel a kert-
ben kevés az ültetésre alkalmas 
szabad föld, ma gas ágyá so kat 
alakítanának ki, ezzel bővítve a 
konyhakertet. Ha pedig ez meg-
valósul, az óvoda csatlakozik az 
Ovikert Programhoz.

sm.

Ne hagyjuk órákig mobilozni a gyerekeket, de teljesen eltiltani sem szabad őket ettől

A Városmajori Óvodák udvara kiválóan alkalmas a játékra és a mozgásfejlesztésre

A madáretetés is közösségi program
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Környezetvédelmi játék – 4. Levegő
Nyolc alkalomból álló játékra invitál mindenkit a Hegyvidéki Zöld Iroda. A mindig más-más környezetvédelmi témakörrel jelentkező totó 
megfejtéseit külön-külön, valamint a megfejtések által kiadott üzenetet egyszerre beküldve is lehet játszani. A helyes megfejtést beküldők 
között értékes ajándékokat sorsol ki az iroda.

Mennyit tud a légszennyezettségről? Most tesztelheti tudását!
Játékunkban ezúttal a légszennyezettséggel foglalkozunk. Töltse ki 
a totót, és olvassa össze az egyes megoldások betűit! Ha megvan a 
helyes megfejtés, küldje be a zoldpont@hegyvidek.hu e-mail-címre, 
vagy dobja be a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán elhelyezett 
gyűjtőládába. A következő lapszámokban újabb rejtvényeket talál 
majd. A megfejtések adják ki a Hegyvidéki Zöld Iroda fő üzenetét. 
Az előző lapszámokban (2021. november 16-tól) vagy az iroda hon-
lapján található az üzenet eleje.

A résztvevők között szakaszonként 3 alkalommal 
és a teljes üzenetet beküldők között 

a játék végén 1 alkalommal 20 000 Ft értékű 
ajándékcsomagot sorsolnak ki.

A következő sorsolás időpontja: 
2022. február 28.

A korábbi megfejtések beküldésével növelheti nyerési esélyeit!

1.  Melyek azok a levegőben lévő káros anyagok, amelyek a 
legártalmasabbak az egészségünkre?

B – Kén-dioxid
K – Finomszemcsés anyagok és talajközeli ózon
F – Benzol

2.  Az EU városi lakosságának körülbelül mekkora aránya van 
kitéve az EU által meghatározott határértékeket meghala-
dó levegőszennyezettségi szintnek?

A – Közel az egyharmada B – Közel a fele
C – Közel a tizede

3.  Az alábbiak közül melyik járul hozzá leginkább a városok 
légszennyezettségéhez?

B – Mezőgazdasági műveletek
D – Természetes források (pl. vulkánkitörések)
P –  Az elégetett fosszilis tüzelőanyagok (pl. háztartások, áram-

termelés, közlekedés)

4.  Egy közvetlenül az óvoda/játszótér mellé telepített sűrű 
sövény hány százalékban szűri ki a káros kipufogógázokat 
a levegőből?

C – Akár 50-60%-ban A – Akár 20%-ban
D – Teljesen kiszűri

5.  A következők közül melyiket nem okozza a légszennyezett-
ség?

C –  Keringési betegségek, tüdőbetegségek, alacsonyabb élettar-
tam, idegkárosodás

B –  Bőrirritációk, termékenységi problémák, fejfájás, alacsonyabb 
intelligenciaszint gyermekeknél

S –  Az összes fenti egészségproblémának lehet oka a légszennye-
zettség

6.  2021-ben melyik volt a legszennyezettebb levegőjű város?

O – Lahore, Pakisztán T – Bagdad, Irak
Ő – Varsó, Lengyelország

7.  Melyik európai város levegője volt a legszennyezettebb a 
következők közül 2021-ben?

R – Brassó, Szlovákia L – Krakkó, Lengyelország
Z – Budapest

8.  A világranglistán hányadik helyen áll a magyar főváros 
légszennyezettség tekintetében 432 város közül?

Í – Kb. 300. Ú – Kb. 100. Ó – Kb. 30.

9.  Lakosonként évente kb. mennyibe kerül az országnak a 
légszennyezettség? (Mekkorák az ebből adódó költségek – 
orvosi kezelések, munkából kiesett napok.)

D – Kb. 700 000 Ft/fő K – Kb. 70 000 Ft/fő
C – Kb. 7000 Ft/fő

10.  A közlekedés mellett melyik felelős nagymértékben a városi 
légszennyezettségért?

E – Avarégetés J – Háztartási tüzelés
T – Vegyi üzemek

11.  A légszennyező területek (pl. nagyobb utak és gyárak) mel-
letti városi zöldítés kb. hány százalékkal tudja javítani a 
légminőséget?

O – 30% Ő – 10% R – 80%

12.  Melyik a legegészségesebb a következők közül, ami a lég-
szennyezettségnek való kitettséget illeti?

L – Kerékpározás M – Autós közlekedés
N – Egy séta a parkban

Készült a KEHOP-1.2.1-18-2019-00242 „Helyi klímastratégia elkészítése, 
valamint klímatudatosságot erősítő szemléletformálás a Hegyvidéken” című 
program keretében.

A Játékszabályzat és az Adatkezelési tájékoztató a https://zold.hegyvidek.hu/
nyeremenyjatek oldalon érhető el.

BEKÜLDÉSI SZELVÉNY

Megfejtés:  

Név:  

Telefonszám:  

(E-mail-cím:)  

Mi legyen a fenyőfákkal?
A karácsonyi ünnepnapok után a 
fővárosban, becslések szerint, 
évente több mint félmillió fenyő-
fát dobunk ki. Ezek kisebb része 
a kertekben pedánsan feldarabol-
va várja a nyári szalonnasütéseket, 
ám a legtöbb az utcára kerül a 
vízkereszt utáni egy-másfél hó-
napban. Manapság a legnépsze-
rűbbek a nordmann (az árusok 

feliratai szerint időnként „nor-
mand” vagy „norman”) fenyők. 
Ezeknek a tűlevelei nem hullanak 
le, így semmi nem sürgeti a tulaj-
donosokat, hogy gyorsan megsza-
baduljanak a karácsonyfától.

A díszeitől megfosztott fákat a 
kommunális hulladék elszállításá-
nak napján kell kitenni a közterü-
letre, úgy, hogy ne akadályozzák 
a biztonságos közlekedést és a 
parkolást sem az úttesten, sem a 
járdán. A gondatlanul kihelyezett 
fenyők miatt az érintett ház tulaj-
donosait meg is bírságolhatják. A 
Fővárosi Közterület-fenntartó 
Nonprofit Zrt. által ajánlott biz-
tonságos lehetőség, ha a tűlevelű-
eket a kijelölt fe nyő fa gyűj tő he-
lyek re visszük. A kisebb fákért az 

egész évben megszokott hulladék-
szállító autók érkeznek, a nagyob-
bakat külön célgépek, úgyneve-
zett fenyőfajáratok aprítják fel és 
szállítják el.

Az összes faanyag a Fővárosi 
Hulladékhasznosító Mű rákospa-
lotai hulladékégetőjébe kerül, ahol 
a Budapesten keletkező kommu-
nális hulladék több mint felét 

égetik el. A begyűjtött fákat felap-
rítják, és bekeverik a vegyes hulla-
dék közé, így a remek tüzelőértékű 
fenyők is a forró gőz előállítását 
szolgálják, amely egyrészt a távfű-
tés rendszerében hasznosul, más-
részt pedig elektromos áramot 
termelő turbinákat hajt.

Ezzel a hasznosítási móddal a 
kivágott fák is felzárkóznak a kör-
nyezetbarát – de sajnos sokszor 
rövid életű – gyökeres karácsonyfák 
és az élő növények pusztulását köz-
vetlenül nem előidéző műfenyők 
mellé. (Ez utóbbiakról azért érde-
mes tudni, hogy a gyártásuk kör-
nyezetterhelése miatt csak mintegy 
két évtizednyi használat után vál-
nak valóban környezetbaráttá.)

B.

A Hegyvidéken az alábbi fenyőfagyűjtőhelyek állnak rendel-
kezésre: Győri út 5. sz. házzal szemben (a vasúti kerítés mellett); 
Avar utca–Csörsz utca sarka; Sashegyi út 9. sz. házzal szemben; 
Margaréta utca 2.; Németvölgyi út 18.; Mártonhegyi út–Dobsinai 
utca sarka; Szamos utca–Ignotus utca sarka; Határőr út 38. sz. 
házzal szemben, Szarvas Gábor út–Gím utca sarka; Napos utca–
Varázs utca sarka; Lejtő út–Korompai utca sarka; Eötvös út (Olim-
pia-parkoló); Óra út (parkoló); Ráth György utca–Roskovics utca 
sarka; Roskovics utca 8. sz. házzal szemben; Kempelen Farkas 
utca–Deres utca sarka; Mártonhegyi út 49.

Az italos kartondobozok 
helye a sárga kuka!

Januártól a több komponensből 
préselt italos kartondobozoknak 
már nem a papírhulladékos kuká-
ban, hanem a műanyag és fém 
csomagolási hulladékok között a 
helye. A korábbi években nem volt 
átlátható a 75% pa-
pírt, 20% műanyagot 
és 5% alumíniumot 
tartalmazó kartondo-
bozok hasznosítása. A 
technológia sem volt 
ismert: a leválasztott 
papírt vagy égették, 
vagy újrapapírként 
használták fel. A hely-
zet tehát megérett a 
rendezésre.

A Budapesti Közművek Non-
profit Zrt. keretében önállóan mű-
ködő FKF Hulladékgazdálkodási 
Divízió folyamatosan korszerűsíti 
a hulladékgyűjtési rendszert. A 
körforgásos hulladékgazdálkodás 
területén megvalósuló következő 
lépés a lakókat is érinti, akár a ház-
nál történő szelektív gyűjtést, akár 
a hulladékszigeteket használják.

A legismertebb gyártó alapján 
sokszor „tetrapak” néven emlege-
tett kartondobozokat mostantól 
– a műanyagokkal és a fémekkel 
együtt – a sárga (fedelű) kukában 
kell gyűjtenünk. Ennek következ-
tében a kék kukákban vagy a sze-
lektív szigetek papírgyűjtő konté-
nereiben már csak tisztán papír 
(karton, újság, hullámpapír stb.) 

lesz, amit a hulladékhasznosítás 
fázisában nem kell válogatni. Ez 
jelentős költségmegtakarítást 
eredményez.

A műanyagok közül csak a va-
lóban újrahasznosíthatókat dob-

juk a gyűjtőbe: a jól 
ismert PET-palackok 
mellett a kis és nagy 
sűrűségű polietilén 
(LDPE és HDPE), 
valamint a polipropi-
lén (PP) tárgyak tar-
toznak ezek csoport-
jába. A háztartásban 
előforduló, nem cso-
magolási célt szolgáló 
dolgokat ne keverjük 

a szelektív hulladékok közé, még 
akkor sem, ha fémből vagy mű-
anyagból készültek! A habanyagok 
sem valók a szelektív gyűjtőbe.

Az italos kartondobozok meg-
változott gyűjtésével megoldódik 
egy eddig sokakat foglalkoztató 
„részletkérdés”, hiszen a papírnak 
látszó doboz és a nyilvánvalóan 
műanyag kupak most már hivata-
losan is kerülhet azonos hulladék-
gyűjtőbe. Európában az eladott 
kartondobozok közel fele a szelek-
tív gyűjtésen keresztül visszakerül 
a körforgásba, nálunk ez az érték 
a 25%-ot sem éri el. A nehézségek 
egy része most megszűnik, így 
talán nincs akadálya, hogy végre 
felzárkózzunk.

B. I.

Kevesebb fényt!
Ha a környezetvédelem szóba ke-
rül, általában a hulladékra, a lég-
szennyezésre gondolunk, és csak 
az utolsók között jut eszünkbe a 
fényszennyezés. Könnyen a sző-
nyeg alá söpörjük a problémát, 
pedig egyre aktuálisabb, és a ha-
tásai sem lebecsülendők.

Fényszennyezésnek nevezünk 
minden olyan emberi közremű-
ködéssel gyúló fényt, ami közvet-
len célján túlterjedve is világít, és 
ezzel negatív élettani hatást gya-
korol az élővilágra vagy az em-
berre. Városaink a fényszennye-
zés gócpontjai. Különösen az őszi 
óraátállítás után érezzük úgy, 
hogy a korán ránk köszöntő, ba-
rátságtalan délutáni sötétség el-
len tennünk kell, felkapcsoljuk 
hát a villanyt. A fénykéve pedig 
nemcsak a járdára, vagy az író-
asztalra ömlik, hanem megvilá-
gítja a tág környezetet és az ég-
boltot is. Különösen ködös idő-
ben szembetűnő, hogy a nagyvá-
ros fényei már kilométerekről 
látszanak, messze távolabbról, 
mint ahogy az épületek körvona-
lai kirajzolódnának.

Miközben hatékonyan elűzzük 
a sötétséget, mindenkinek ártunk. 
A környezetünkben élő állatok 
sokasága használja tájékozódási 
pontként a fényt. Ez a navigáció 
azonban nem „működik” mester-
séges fényben. Például a lepke, 

amely megszokta, hogy ha a fény-
forrás oldalt helyezkedik el, akkor 
egyenesen repül, egy villanykörte 
körül megzavarodva rója a körö-
ket. Ahogyan Karak 
megtanítja Vuknak, 
hogy a sötétség a 
róka barátja, úgy sok 
más állat számára is 
védelmet, biztonsá-
got, nyugalmat és 
pihenést jelent.

Mások olyan 
mértékben alkal-
mazkodtak a fény-
szegény élethez, 
hogy érzékszerveik 
nem tudják tolerálni 
az evolúciós értelem-
ben hirtelen jött vál-
tozást. Bár szere-
tünk megfeledkezni 
erről, de végső soron 
mi is a nappal aktív 
állatokhoz hasonló 
biológiai igényekkel 
rendelkezünk, azaz 
az éjszakai pihené-
sünkhöz nélkülöz-
hetetlen a sötétség. Az ablakon 
beszűrődő fény anélkül tartja fenn 
viszonylagos éberségünket, hogy 
tudatosulna bennünk a probléma. 
Csak annyit veszünk észre, hogy 
– megmagyarázhatatlan okból – 
rosszul alszunk, kimerültek le-
szünk.

Magyarországon a jog is meg-
jelenít bizonyos védelmet a feles-
leges megvilágítástól. Tipikusan 
az olyan esetekre lehet gondolni, 

amikor valaki fényárba borítja az 
ingatlanát, és ettől a környéken 
élők nem tudnak nyugodtan 
aludni. Előfordul, hogy a középü-
letek megvilágítása – különösen 
a talajba süllyesztett reflektorok 
esetén – okoz jelentős fényterhe-
lést. Sokszor a játszóterek is egész 

éjjel ki vannak világítva, és a vil-
lamosmegállók peronjai szintén, 
miközben a villamos már rég 
aluszik.

A rossz példák 
mellett akadnak elő-
remutató kezdemé-
nyezések – a Hegy-
vidéken is. A Nor-
mafa futóösvénye 
melletti lámpák 
csak akkor világíta-
nak teljes intenzitás-
sal, ha valaki arra 
jár. Két futó között 
gyengébb, csak 
mintegy 20%-os – 
és gazdaságosabb – 
fényerővel nyújta-
nak biztonságot adó, 
de visszafogott meg-
világítást.

Ez a példa is mu-
tatja, hogy kis odafi-
gyeléssel is nagy-
mértékben csök-
kenthető a városi 
fényszennyezés. Ha 
ingatlanjaink kör-

nyékén a kültéri lámpákat mozgás-
érzékelővel kapcsoljuk össze, ha a 
használaton kívüli fényforrásokat 
lekapcsoljuk, ha az éjszakai világí-
tást a felhasználás helyére (kapu, 
sétaút) fókuszáljuk, máris sokat 
tettünk – és még spóroltunk is!

(Barta)

Úgy kell kihelyezni a fákat, hogy ne akadályozzák a közlekedést
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A fényszennyezés ma már nem csak a városok problémája
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A „Hegyvidék főutcája”, a Böszörményi út (IV.)

Számos különleges üzlet működött a Böszörményi úton az elmúlt közel 
száz évben. Dr. Saáry Istvánné fényképészé azon kevesek egyike volt, 
amely túlélte a második világháborús ostromot, és megúszta az álla-
mosítást is. A következőkben korabeli újságcikkek és Saáry Éva könyve 
segítségével idézzük fel a hely történetét, kisebb kronológiai módosítá-
sokkal és kiegészítésekkel.

Dr. Saáry Istvánné a válása után, 
az 1930-as években költözött Bu-
dára lányával, Saáry Évával 
együtt. Több helyen laktak, leg-
végül a Böszörményi út 17/b-ben. 
Saáryné közvetlenül a szomszéd-
ban, a Böszörményi út 17/a-ban 

hozta létre fényképészeti üzletét, 
amely több mint harminc éven át 
üzemelt.

A Böszörményi út 17/a és 17/b 
épületeket Gellért Sándor építő-
mester építette 1933–34-ben, 
Gregersen Hugó tervei alapján. A 
17/a földszintjén, a bejárati kapu 
két oldalán – ugyanúgy, mint ma 
– egy-egy üzlethelyiség volt, mö-
göttük szoba-konyhás szolgálati 
lakással. A korabeli telefonköny-
vekből kiderül, hogy nemcsak 
boltként funkcionált, hanem ama-
tőr laboratórium és műterem is 
helyet kapott a szaküzletben. 
Saáry Éva „Hol volt, hol nem volt” 
című, Münchenben megjelenő 
könyvében külön fejezet foglalko-
zik a Böszörményi úti fényképé-
szettel, ebből idézünk az alábbiak-
ban.

A Böszörményi út 17/a alatti 
lakásokat 1934-ben kezdték el 
hirdetni, a Pesti Hírlap október-
ben azt írta, hogy egy „jó menete-
lű fűszerüzlet” is eladó, családi 
okok miatt. Nem tudni pontosan, 

ezt vette-e meg Saáry Istvánné, 
mindenesetre valamikor az 1930-
as évek közepén vagy vége felé 
történhetett.

„Édesanyámnak több mint 30 
éven át volt fényképész- és fotoszak-
üzlete Budapesten, a Böszörményi 
út 17/a-ban. Képzeletben elindulok 
a régi Királyhágó-térről: az első, a 
sarokbolt, a csempézett homlokzatú 
»Meinl kávé«; aztán jön Lovas, a 
borbély; Láng úr, a fűszeres, aki 

Auschwitzból visszatérve, gyorsan 
átnyergelt a közéleti pályára; Bok-
rosné vendéglője, Tárnokék cukrász-
dája [későbbi Rigó Jancsi (Szerk.!)]; 
a mi fotóüzletünk, majd a Tik-Tak 
eszpresszó, bár ez utóbbi már akkor 
létesült, mikor a Bernáth Géza ut-

cát Hollósy Simon utcára keresztel-
ték. Emlékszem, ott ittuk meg pol-
gári esküvőm után, 52 májusában, 
az »áldomást«.”

„Mikor Édesanyám az üzlethe-
lyiséget kivette, én negyedik elemis-
ta voltam, a Márvány utcai tano-
da növendéke. Jól emlékszem az 

izgalomra, a tervezgetésre. Nem 
volt sok pénzünk. Hitelbe hozták 
az árut, de még így sem volt bőség-
ben. Üres Agfa-dobozokkal raktuk 
tele a friss olajfestéktől ragacsos 
polcokat, s nagyon kellett vigyáz-
nunk, hogy a »kedves vevőnek« 
habozás nélkül a tele csomagot 
adjuk. Anyuval jóformán csak az 
üzletben beszélhettem. Iskolából 
hazajövet gyakran meg kellett vár-
nom, amíg sorra kerülök. Szom-

batjainkat, vasárnapjainkat elvit-
ték a menyasszonyi felvételek, 
amelyeknél gyakran én rendeztem 
el a fényszórókat és az »áldozat« 
fátylát a parkettázott lépcsőkön.”

„Jenő évekig dolgozott nálunk, 
mint segéd. Feketehajú, szemüveges 
fiú volt. Bent, a sötétkamrában 
tanult táncolni a nála némely te-
kintetben sokkal tájékozottabb 
inastól. Ottó a fűszeres-kifutó ba-
rátja által lopott mogyorót hordta 
állandóan nekem, lelkemre kötve, 
hogy be ne áruljam. Sokáig tevé-
kenykedett az üzletben egy zsidó-
lány, Schindler Kornélia (Nelly). 
Rajzaim, verseim alapján engem 
»kis művésznőnek« titulált. Tőle 
kaptam az első Ady-kötetet, amely 
az emigrációba is elkísért. A bátyja 
rabbi volt. Mindnyájan részt vet-
tünk az esküvőjén. Aztán jött a 
sárga csillag, Auschwitz, olyan volt 
az egész, mint egy rémálom, majd 
a 45-ös visszatérés. Nelly még 2-3 
évig azután is nálunk dolgozott, 
majd kivándorolt Izraelbe. Nellyt 
egy orosházi lány, Szász Margit 
(Gitta) követte. Szép, szőke haja 
volt. Mindig azt mosta, szárítgatta 
a napon. Sokat dolgoztunk együtt 
a sötétkamrában.”

A fényképészet vevőközönségé-
nek egy része a háború előtt és 
alatt a közeli csendőrlaktanyából 
került ki. „Jól emlékszem az ünne-
pélyes tiszti avatásokra, az irizáló 

kakastollakra. Előttünk parádézott 
el szinte naponta földesúri gumirád-
liján [gumikerekű hintó, fogat 
(Szerk.!)] Endre László, Baki Lász-
ló családja pedig rendszeresen bejárt 
az üzletbe. – Milyen jó annak, akit 
így szeret az ura! – mondta Anyám 
a feleségének, kiegyensúlyozott há-
zaséletüket látva. Pálffy Fidéllel, a 
későbbi földművelésügyi miniszter-
rel, gyakran együtt utaztunk a vil-
lamos peronján. Egyszerű, barátsá-
gos ember volt, a lánya pedig való-
ságos szépség. Nagyított portréja 
sokáig kint ékeskedett a kirakatunk-
ban. Ismertük az orosz nagyherce-
get, a cár unokafivérét is. A szom-
széd házban, egy kis hónapos szobá-
ban lakott. Jól beszélt magyarul. 
Nem sokkal a város körülzárása 
előtt német katonai teherautó jött 
érte. Ablakunkból figyeltük a »köl-
tözködést«. Drága prémkabátját a 
ponyvatartó vasra akasztotta, maga 
pedig kis aktatáskájával beült a so-
főr mellé.”

„Jártak azonban hozzánk egy-
szerű emberek is, akiknek gyakran 
semmi közük sem volt a fényképé-
szethez. Csupán beültek beszélget-
ni. Anyu, ha ideje engedte, türel-
mesen meghallgatta mindenki 
gondját-baját. Simonné, mokány 
kis magyar asszony – aki vaskézzel 
kormányozta a családját – szakértő 
volt az álomfejtésben. – Mondja 
már, mit jelent az, hogy éjjel egy 
nagy vízen csónakáztam, mikor… 
Gizi néni, mindig merevre ondolált 
frizurájával állandóan azt mesélte, 
milyen gyönyörű volt fiatalkorá-
ban, s mennyire rajongott érte a 
férje. Kornél bácsi: régi vágású ta-
nárember, s végül, de nem utolsó 
sorban, Csoma úr, aki megszállott-
ja volt a fényképezőgépeknek. Min-
dig azt leste, kinek mesélheti el ap-

rólékos részletességgel a kísérleteit. 
Akármiről folyt is a szó, könyörte-
lenül belevágott: – De, Nagyságos 
Asszony, vagy ha Anyu lerázta 
magáról, hátra sompolyogva nega-
tívokat retusáló segédünkhöz, – ha-
nem Margitka, mit szól ehhez a 
felvételhez?”

A második világháborús ost-
rom komoly pusztítást végzett a 
környéken. A Böszörményi út és 
az Ugocsa utca sarkán lévő ház 
hatalmas károkat szenvedett, a 
Böszörményi út és a Csörsz utca 
sarkán álló épület felső része sú-
lyosan megsérült, ekkor semmi-
sült meg az itteni barakkiskola is, 
sok üzlet pedig kiégett.

„A túloldalon, velünk szemben, 
az ostrom előtt földszintes barakk-
iskola volt. Előtte sudár jegenyefák, 
megsirattuk, mikor kivágták őket! 
Az épületet 44-ben bombatámadás 
érte, és kigyulladt. A könyvtár anya-
gát a buzgó tűzoltók kiszórták az 
őszi sárba. Micsoda élmény és öröm 
egy tizennégy éves, irodalmi érdek-
lődésű gyereknek! Lázasan kutat-
tam a maszatos papírhalmazban.”

„1945 februárjában, amikor 
odakint még javában folytak az ut-
cai harcok, két gépfegyveres orosz 
név szerint kereste Édesanyámat a 
pincében. Mögöttünk volt egy akna-
találatot kapott lakás, egy égő ház s 
alig-alig, hogy visszatántorogtunk 
az éhhalálból. Ez az izgalom hiány-
zott! A soha viszont nemlátás két-
ségbeesésével vettünk tőle búcsút, 
hogy még mélyebbre zuhanjunk az 
idő múlását is figyelmen kívül hagyó 
apátiánkba. Mécsesünkből kifogyott 
az utolsó csöpp olaj. Ültünk, üldö-
géltünk dermedten a sötétben. Anyu 
azonban szerencsére visszajött. Ki-
derült, hogy Vorosilov főhadiszállá-
sára vitték – fényképezni. – Itt egy 
kosár gép! – mondták. – Válassz 
közülük! Zabrált portékák lehettek, 
s a ruszkik egyáltalán nem voltak 
tisztában az értékükkel. Ugyanígy 
kellett turkálni a filmek között, s a 
szükséges vegyszereket is előkerítet-
ték valahonnan. Az igazolványké-
pekért hálából aztán fejére öntöttek 
egy liter kölnivizet, és megkérdezték: 
– Hány gyereked van? – Tíz – vág-
ta rá hirtelen, a pincében összezsú-
folódott, kiéhezett családra gondol-
va. Egy férfi-alsóneműt hasítottak 
ketté. Abba csomagolták a tábla 
szalonnát, s két fegyveres katona – 
fütyülő golyók közt, halottakon át-
bukdácsolva – haza is kísérte. Azon 
túl nem kellett tartanunk sem a 
részeg oroszok zaklatásaitól, sem az 
éhhaláltól.”

„A harcok elültével kimerészked-
tünk a fénybe, s úgy-ahogy rendbe 
tettük a kiégett üzlethelyiséget. Anyu 
egy lélekvesztőn járt át a pesti oldal-
ra a jégtáblákat úsztató, zajló Du-
nán! – vegyszerért, fotóanyagért, de 
aztán ez a probléma is megoldódott, 
mikor összetákolták a Manci-hidat 
[A lerombolt Margit híd mellett 
épített ideiglenes hajóhíd volt a 
Manci-híd, ami 1946 májusára 
készült el. (Szerk.!)]. Első »kuncsaft-
jaink« természetesen a »felszabadí-
tók« voltak. Gyakran jöttek, gyere-

kesen rajongtak a fényképekért. 
Vásároltunk számukra egy nagy 
cserép műpálmát. Azt mindig mel-
léjük kellett állítani. Már gyakran 
maguk keresték elő a vörös terítőt, 
az elengedhetetlen telefont s zubbo-

nyuk ujját föltűrve, odakönyököl-
tek, hogy a zabrált karórák sorát 
látni lehessen. Olyan is akadt, aki 
csíkos pizsamában érkezett vagy 
fodros női hálóinget húzott a gim-
nasztyorkája [zárt, magas nyakú, 
bebújós szovjet zubbony – (Szerk.!)] 
alá!”

Annak ellenére, hogy az épület-
tömböt 1952-ben államosították, 
érdekes módon a fényképészet 
megmaradhatott önálló üzletnek. 
„Kis cégünk, csodálatos módon – 
vagy, mert Édesanyámat mindenki 
jól ismerte, tisztelte a környéken – 

elkerülte az államosítást, így a Rá-
kosi korszakban is működtünk, él-
tünk.”

Saáry Éva arról is ír könyvében, 
hogy szinte mindent a kis fotóüz-
letnek köszönhetett, a többi kö-
zött a lehetőséget is arra, hogy 
egyetemre menjen. Habár később 
gyémántdiplomás geológus, uta-
zó, költő, író, festő lett, fotózással 
is foglalkozott. Az 1956-os forra-

dalom idején számos ikonikus 
fényképet készített, például a Déli 
pályaudvarról is. Ekkor hagyta el 
végleg a Böszörményi utat, az üz-
letben dolgozó Szász Margittal 
együtt.

„1956-ban, a Forradalom leve-
rése után, együtt [ti. Szász Margit-
tal] vettünk a kezünkbe »vándor-
botot«. Anyu megfőzte nekünk az 
utolsó mákosgubát, s anélkül, hogy 
egy marasztaló szót szólt volna, bú-
csúzott el tőlünk. – Én nem akarlak 
visszatartani benneteket! Tegyétek, 
amit jónak láttok! – mondta, s ezt 
a könnytelen józanságot valójában 
csak most tudom kellőképpen érté-
kelni, hogy magam is anya, nagy-
anya vagyok. Nálunk a családban 
sohasem voltak hisztérikus jelenetek, 
sírás-rívások. Azt, hogy »ideges va-

gyok« vagy »félek«, ki sem volt sza-
bad ejteni a számon. Önállóságra, 
önfegyelemre neveltek.”

Az élet tovább folyt, ám az üzlet 
erősen megérezte a két nő „elvesz-
tését”, nem véletlen, hogy a forra-
dalom után néhány évvel bezárt. 
Az 1960-as években Marnitz Fri-
gyes bélyegkereskedőé lett a helyi-
ség.

Dr. Saáry Istvánné élete végéig, 
1981-ig a Böszörményi úton la-
kott. Halála hírére az Izraelbe 
költöző egykori munkatárs, 
Schindler Kornélia, Nelly levelet 
írt Saáry Évának: „Sok munkaórát, 
hetet-évet töltöttünk együtt. Csodál-
tam azt a nagy erőt, amivel élete 
hajóját irányította. Kitűnő üzleti 
érzéke volt, és híve mindennemű 
haladásnak szakmai téren. Egyéni 
életében pedig féltő szeretettel és biz-
tos meglátással nevelte az ő egyetlen 
kislányát. A negyvennégyes kataszt-
rófa után utam ismét a Böszörményi 
úti kis üzletbe vezetett. Humánus-
emberséges magatartása kitörölhe-
tetlen emléket hagyott bennem.”

A méltán híres fényképészeti 
szaküzlet helyén a bélyegkereske-
dés után egy ideig kávé- és teabolt, 
majd – a 2000-es években – vide-
okazetta-kölcsönző működött. Ma 
lottózó üzemel ott. (Folytatjuk)

Földváry Gergely

Dr. Saáry Istvánné és lánya, Saáry Éva az 1950-es években

Évtizedekig működött a méltán híres fényképészeti szaküzlet

Saáry Éva 1956 októberében készült híres felvétele a Déli pályaudvarról

Romos Böszörményi úti épület 1945-ben, a Királyhágó tér felől nézve

Családi fotó Saáryné műterméből

Saáry Éva a Gellért-hegyen
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A templomot és a sávszélességet is bővíteni kell!
Aki gyakran jár a Böszörményi úton, az elmúlt két évben végigkísérhette, 
hogyan bővül és születik újjá a Budahegyvidéki református Egyházköz-
ség temploma. A gyülekezet tagjain kívül ugyanakkor azt már kevesen 
tudják, mi minden történt a falakon belül. A külső és belső átalakulásról, 
valamint ennek kapcsán a járvány hatásairól és a digitalizáció kihívásai-
ról Bogárdi Szabó Istvánnal, az egyházközség lelkészi vezetőjével 
beszélgettünk.

– Mi mindent érintettek az át-
alakítási munkák a templomukban?

– Az átépítés fő oka az volt, 
hogy kicsinek bizonyult a temp-
lomtér, ezért mindenképpen szük-
ségessé vált a bővítése. A munká-
latok során lebontottuk a korábbi, 
fából készült tornyot, és egy ren-
des, falazott torony épült a helyé-
re. Ebbe került egy új harang is, a 
régi mellé. Az egész épületet kor-
szerűsítettük: a közel százéves 
épületgépészetet kicseréltük, tehát 
a fűtést, világításrendszert, vízhá-
lózatot is teljesen felújítottuk. A 
kapcsolódó helyiségeket, a gyüle-
kezeti termet, a cserkészotthont, 
az ifjúsági termet, a hittanterme-
ket is megújítottuk. A templomtér 
alatti, alagsori területet közösségi 
célokra alakítottuk át, így a koráb-
bi, 1200 négyzetméternyi hasznos 
alapterület mintegy 1700 négyzet-
méterre bővült. Átrendeztük az 
udvart, új kapukat is készíttet-
tünk. Tervezzük, hogy a későbbi-
ekben a kapukhoz illő stílusú ke-
rítést építünk, de van még jó né-
hány dolog, amit szeretnénk 
megcsinálni.

– Ilyen az orgona is?
– Igen, az orgona is beépítésre 

vár. A tervek megvannak, az elő-
munkálatok megkezdődtek, re-
ményeink szerint ennek az évnek 
a végére, tehát az előttünk lévő 
adventre elkészül.

– Minden építkezésnek megvan-
nak a nehézségei, de az egyházköz-
ség az átlagosnál is több bonyoda-
lommal szembesülhetett. A decem-

beri templomavató istentiszteleten 
arról beszélt, hogy kivitelezőváltás 
is történt, mert az első vállalkozó 
csődbe ment…

– …meg a második is. Bele-
kóstoltunk a mai magyar építőipar 
összes gyötrelmébe. A jelenleg 
érvényes közbeszerzési szabályok 
rendkívüli módon megnehezítik 
a váltást, ha egy vállalkozó esetleg 
csődbe megy, vagy kifogás van a 
munkája kapcsán. Ilyenkor min-
den leáll, új eljárásokat kell indí-
tani. Sajnos ez történt a mi ese-
tünkben is, emiatt bő egy évvel 
tovább tartott a kivitelezés. E he-
lyütt is szeretném megköszönni 
mindazok türelmét, főleg a szom-
szédokét, akiknek el kellett visel-
niük az építkezés kellemetlensége-
it. A gyülekezetnek is nehéz volt, 
hiszen mindig máshol kellett 
tartani az istentiszteleti alkalma-
kat. Nagyon örülünk, hogy a vé-
gére értünk az építkezésnek, és 
nem történt baleset.

– Hogyan segítette a gyülekezet 
a templomépítést?

– A gyülekezet tagjai, sőt má-
sok is megindító módon adakoz-

tak, mert nyilvánvaló volt, a kor-
mányzati támogatás nem lesz elég 
arra, hogy minden elkészüljön. A 
költözésnél, a takarításnál, a búto-
rok összeszerelésénél, amikor nem 
szerződött munkákra kellett em-
bert találni, mindig számíthat-
tunk a tagjaink segítségére. És hát 
a sok imádságot is megemlíteném: 

hiszünk abban, hogy imádságok 
hordozták az építkezést, és ebben 
nagyon sok támogatást kaptunk a 
gyülekezeti tagoktól.

– Megerősítette a közösségüket 
az építkezés?

– Rendkívüli mértékben meg-
erősített bennünket a közös mun-
ka, a közös odafigyelés és a közös 

imádság. A mögöttünk hagyott 
két évben mindenféle közösség-
építés azzal a nehézséggel nézett 
szembe, hogy a koronavírus-jár-
vány miatt nem nagyon lehetett 
közösségi alkalmakat szervezni, 
bizonyos időszakokban pedig csak 
online tarthattunk istentiszteletet.

– Hogyan hatott a járvány a 
közösségre?

– Azt vettük észre, hogy na-
gyon nagy közösségvágya van az 
embereknek. Ha a járvány valamit 
megmutatott, azt biztosan, hogy 
a digitalizáció hihetetlenül sokat 
segít az információk továbbadásá-
ban, a kapcsolattartásban, az em-
berek, gondolatok, események 
összekötésében, ugyanakkor egy-

általán nem váltja 
ki, nem pótolja az 
élő emberi közössé-
get.

– A vírus miatt 
sokakat elvesztettek a 
gyülekezeti tagok kö-
zül?

– Azok, akiket a 
közösségünkből te-
mettünk, több mint 
25 százalékban 
COVID-szö vőd-
mény ben haltak 
meg. Ez az elmúlt év 
rendkívül megren-
dítő, nyomasztó 
adata számunkra.

– Mennyire hagy-
tak nyomot az embe-
rek gondolkodásában 
a pan dé mia eddigi 
hullámai?

– Szerintem eddig – bár sokan 
állítják az ellenkezőjét – nemigen 
változott a világ a járvány miatt. 
Amikor ellaposodik egy hullám, 
és a statisztikák azt mutatják, 
hogy már „csak” harminc ember 
van lélegeztetőgépen, már „csak” 
tízen haltak meg a COVID szö-
vődményeiben, börtönéből szaba-

dult sasként azonnal fölszárnyal 
mindenki, hogy úgymond vissza-
szerezze, bepótolja azt, amit kény-
szerűségből a járvány miatt nem 
kaphatott meg. Miközben azt 
mondjuk, már nem élhetünk úgy, 
ahogy eddig éltünk, azt látom, 
hogy az emberek úgy akarnak 
élni, ahogy eddig éltek. Hogy eb-
ből az összeütközésből mi kerül ki 

győztesen? Majd 
érlelődik egy józan 
belátás, hogy bizo-
nyos dolgokat el kell 
engedni. A mai kor 
etikai kérdése nem 
az, hogy mit tud 
megcsinálni az em-
ber, hanem hogy 
megcsinálja-e azt, 
amit meg tud csinál-
ni. Mi még úgy ta-
nultuk az általános 
iskolában, a negye-
dikes környezetis-
mereti könyvünk 
első mondata az 
volt, hogy az ember 
legyőzi a természe-
tet. Valóban le tud-
juk győzni – roncso-
kat, romhalmazt, tönkretett vilá-
got hagyunk magunk körül. Néha 
az az érzésem, az emberiség úgy 
érzi magát, mint a rossz kisfiú, 
akit szobafogságra ítéltek, kukori-
cára térdepeltettek, de ez letelik 
majd, és nem azt forgatja a fejé-
ben, hogy nem csinálom többet, 

amit eddig, hanem majd ügyeseb-
ben csinálom, hogy ne vegyék 
észre, hogy ne bukjak le, ne buk-
tasson le a természet. Eddig húsz-
szor kellett leírnom, hogy nem 
rosszalkodom, most ötvenszer kell 
ugyanezt, de nem baj, ha ez az ára, 
hogy folytathassam tovább azt, 
amit csináltam. Ez a rövid táv. Én 
hosszú távon látok esélyt arra, 
hogy elmélyülnek a gondolatok, a 

tapasztalatok, visz-
szafelé természetsze-
rűen mindig böl-
csebb az ember.

– Említette, hogy 
a járvány bizonyos 
időszakaiban online 
tartották a kapcsola-
tot a hívekkel. Ho-
gyan működött ez?

– Igyekeztünk a 
megbetegedettek-
kel, a karanténban 
lévőkkel interneten, 
telefonon kapcsola-
tot tartani. A korlá-
tozások idején a sze-
mélyes jelenlétet igénylő közössé-
gi alkalmak kiváltására nagy se-
gítséget jelentett a közösségi mé-
dia. Messze többen nézték az on-
line istentiszteleteket, mint 
amennyien „békeidőben” el szok-
tak jönni a templomba vasárna-
ponként. Az internetes közvetíté-
seknek hatszáz-nyolcszáz, olykor 
ezer nézője, hallgatója is volt, ki-
alakult tehát egy online gyüleke-
zet. Ha vége lesz a járványnak, 
nagy kérdés, hogy akik YouTube-
on vagy Facebookon nézték az 
istentiszteleteket, az élő közösség-
hez is csatlakoznak-e majd. Azt 
azért látjuk, hogy amint lappad a 
járványhullám, személyesen is 
visszatérnek hozzánk azok, akik 
korábban jelen voltak gyülekeze-
tünkben. A negyedik hullám vé-
gén, karácsony estéjén is szép, 
népes gyülekezeti közösségben 
lehettünk együtt. Most, az ötödik 
járványhullám küszöbén ismét 

egy kicsit óvatosabbak az embe-
rek.

– Vannak még online igehirde-
téseik?

– Jelenleg nem szervezünk 
ilyeneket. Úgy döntöttünk, csak 
akkor tartunk ismét online igehir-
detést, ha személyesen nem, vagy 

csak nagyon korlátozottan lehet 
megjelenni a templomban, nem 
célunk ugyanis, hogy online gyü-
lekezetté alakuljunk. Arra a rend-
re álltunk vissza, ami korábban is 
volt: az istentiszteletet nem közve-
títjük az interneten, de az igehir-
detés hanganyagát meg lehet hall-
gatni utólag a honlapunkon. A 
médiában, a digitalizációban meg-
lévő eszközöket, lehetőségeket 

arra használjuk, amire valók: az 
élő kapcsolatokat kívánjuk erősí-
teni.

– Néhány évvel korábban, még 
a koronavírus-járvány kezdete előtt 
arról beszélt lapunknak, hogy az 
aktuális divatirányzatoknak nem jó 
behódolni, hiszen „ha az egyház a 
korszellemmel köt házasságot, akkor 
korai özvegységre ítéli magát”. Az 
egyház online jelenléte, ami a kez-
detekben még valamiféle hóbortnak 
tűnt, egyre inkább nélkülözhetet-
lennek látszik…

– A vírus miatt nagyon sok 
gyülekezet, ahol volt rá mód, meg-
jelent az online térben. Emiatt 
elindult az egyházunkban egy 
nagy vita: mi lesz velünk, innentől 
kezdve az emberek nem járnak 
majd templomba, hanem minden-
ki otthon, a több száz internetes 
címből választja ki a neki megfe-
lelő istentiszteletet? Mint az ada-
tok mutatják is, lényegesen több 

embert értünk el ily módon. 
Ugyanakkor az is bebizonyoso-
dott, hogy az ember mégiscsak 
úgy van megszerkesztve, hogy élő 
közösség nélkül nem bírja ki, tehát 
keres magának egyet. Ezért az a 
tanulság, hogy a templomot és a 
sávszélességet együtt kell bővíteni, 

a kommunikáció 
személyes és online 
csatornáit is értel-
mes és fontos dol-
gokkal kell megtöl-
teni! Az egyházak is 
nyugodtan vállal-
hatják azt, hogy a 
szó jó értelmében 
influenszerek legye-
nek.

– El tudná kép-
zelni magát az online 
térben aktív egyházi 
in flu en szer ként?

– Ezt a fiatalab-
baknak hagynám 
meg. Ez egy élet-
mód, ami azzal jár, 
hogy mindig a ka-
mera előtt kell lenni. 
Az egyházban is 

vannak ilyen kezdeményezések, 
főleg a fiatalabbak között, akik ezt 
könnyebben csinálják, jobban áll 
nekik, természetesebben mozog-
nak ebben a közegben. Az egyház 
egyébként mindig is „in flu en szer-
ke dett”: a prédikálás, a családláto-
gatás, a misszió ugyanannak a 
meghatározott üzenetnek, az 
evangéliumnak az átadását jelenti.

n.

Új, falazott tornyot kapott a Budahegyvidéki Református Egyházközség Böszörményi úti temploma

A lelkészi vezető szerint jó dolog a digitalizáció, de nem pótolja az élő emberi közösséget

Szükség volt a templomtér bővítésére, mert a korábbi már kicsinek bizonyult

Megújult az ifjúsági terem is

Az egész épület korszerűbb, szebb, barátságosabb lett
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A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hogyan értsük félre a nőket? – 
Csányi Sándor előadása január 26-án 
19.00.

Balázs Elemér Group: Magyar 
slágerek másképp január 20-án 
19.00. Klasszikus magyar slágerek a 
rég- és közelmúltból, újrahangsze-
relve, a Balázs Elemér Group össze-
téveszthetetlen stílusában: könnyed 
perfekcionizmus, tökéletes zeneiség, 
rendkívüli jazz, humor és virtuozitás. 
Közreműködik: Szulák Andrea.

Káel Norbert-koncert január 
20-án 19.30. A Cziffra100 és a Cziffra 
Fesztivál programja. Különböző zenei 
korszakok és irányzatok közös neve-
zőinek felfedezése, klasszikus nagy 
zeneművek adaptációja a modern 
zenei hangzás szerint.

Forradalmi etűdök – Paganini 
– Bősze ádám előadása január 21-én 
19.30. A Cziffra100 és a Cziffra Feszti-
vál programja.

JÁTSZMA! január 23-án 19.00. 
Párkapcsolati szituációk élőben 
Stefanovics Angéla és janklovics Péter 
színművészek előadásában, Csernus 
Imre kommentjeivel.

Viszonylagos öröklét – a Ne-
mes Nagy ágnes 100 centenáriumi 
év alkalmából rendezett irodalmi 
beszélgetősorozat következő része 
január 23-án 19.00. Háziasszony: ju-
hász Anna irodalmár.

Pál István Szalonna és Bandája 
január 24-én 19.30. A Cziffra100 és a 
Cziffra Fesztivál programja. Közremű-
ködik: Balázs jános – zongora, Banda 
ádám – hegedű.

Bárest január 25-én 19.30. A Cziff-
ra100 és a Cziffra Fesztivál program-

ja. Közreműködik: Malek Andrea, Hot 
jazz Band, Sárközy Lajos és zenekara.

Mitől zong az ora? – hangszerbe-
mutató koncert január 27-én 11.00. 
A Cziffra100 és a Cziffra Fesztivál 
programja. Közreműködik: Eckhardt 
Gábor.

Anyósülés – Kovács András Péter, 
a Dumaszínház oszlopos tagjának ön-
álló estje január 27-én 18.00 és 20.30.

Cristina Branco koncertje január 
28-án 20.00 (GetCloser Concerts). A 
tradicionális fado műfajának megújí-
tója újra Magyarországon.

Tóth László István kiállítása a re-
ich Károly Galériában megtekinthető: 
február 13-ig.

Grace Mozgásművészeti Stúdió 
– gyermek-balett-tanfolyamok 3-tól 
12 éves korig, minden korosztályban, 
kis létszámú csoportokban. A kisebb 
korosztályba tartozók játékos for-
mában, a nagyobbak összetettebb 
gyakorlatokon keresztül ismerked-
nek meg a klasszikus balett mozgás-
rendszerével. jelentkezés: kapcso-
lat@mmistudio.hu, 06-30/6994-3118. 
www.mmistudio.hu

Nia kedden 19.00. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06-
30/973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
és csütörtökön 16.30. A Hegyvidék 
SE szakosztálya versenyzőkkel és 
tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megsze-
rettetésére koncentrálnak, valamint 
a zenére történő mozgással és a rit-
mikus gimnasztika kézi szereivel is 
megismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. jelentkezés: 
Mochlár Emese, 06-30/241-8352.

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00 A 
népművészet játékos megismerését 
szolgáló, zenés, táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kis csoportos 
foglalkozássorozat. Óvoda-előké-
szítő a kis közösségbe való beillesz-

kedéssel. Célcsoport: akik keresik a 
játszótársat, akik óvodába készülnek. 
jelentkezés: Csiszér jolán, 06-20/594-
4957, csiszer.jolan@gmail.com.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey ágnes, 06-20/573-2775.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 10.00. játékos 
néptánctanítás, folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1–4 éves gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kísér-
letezhetnek a tánclépések elsajátítá-
sával, miközben átitatódnak a népze-
ne, a néptánc hangulatával. További 
információk: László-Pergel Tamara, 
06-30/989-6040, http://www.tucsok-
zene.hu, tucsoktanc@gmail.com. Fb-
oldal: Tücsök-zene.

Tücsök Zene hétfőn 10.00, ked-
den 10.30. ritmus-, ének-, zenefoglal-
kozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
Célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. 
További információk: László-Pergel 
Tamara, 06-30/989-6040, http://www.
tucsok-zene.hu, tucsoktanc@gmail.
com. Fb-oldal: Tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn és pénteken 
16.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és 
modern technikákkal. A kurzus csak 
12 éves kortól ajánlott, előkészítő 
csoport indul 6 éves kortól. A fog-
lalkozásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: 06-20/946-0848, 06-1/200-0138, 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu.

Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Benoit produkció: Be happy! 

január 25-én 19.30. Közreműködik: 
Mátyássy Kála Cecília, Mátyássy Ben-
ce.

Márfi Márk: Telik – színházi elő-
adás január 23-án 19.30. Egy óra az 
életedből. rendező: Tóth Péter.

Natúrszínház – Tél. A Benoit pro-
dukció sétálós erdei színháza január 
27-én 11.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

A szervezők 
a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Képek, léptek, életek – Herczegh 

Katalin képei Horváth Irma írásaihoz. 
Kiállításmegnyitó: január 21. 17.00. Az 
autodidakta művészek régi barátok; 
a közös alkotásból jött létre közös 
kötetük, Életeken át címmel, Horváth 
Irma írásaiból, Herczegh Katalin ak-
varellillusztrációival. A megnyitón az 
alkotási folyamatról, a kötet születé-
séről, egymásról beszélgetnek – ver-
sekkel, prózákkal, zenével, humorral 
–, ahogy barátnők egymás közt. A 
kiállítás megtekinthető: február 20-
ig a galériában.

A Bran együttes ír folkestje janu-
ár 22-én 18.00. 2022-ben folytatódik 
a Kovács Gáborján és együttese által 
vezetett Bran-klub, amin az ír-kelta 
kultúra titkai, zenéje, meséi, legendái 
elevenednek meg. 18.00 Diavetítéses 
kultúrtörténeti előadás. 19.00 Kon-
cert. Belépődíj: 1500 Ft.

Jókai Nyugdíjasklub – közép-
pontban az egészség minden hó-
nap első és harmadik csütörtökjén 
14.30–16.30. Szabadtéri és beltéri 
programok, kulturális programok, 
egészségmegőrzés. Vidám társaság, 
családias közösség! január 20.: Mi 
mindent tehetünk meg egészségünk 
megőrzése érdekében? A résztvevők 
játékos feladatokon keresztül ismer-
kedhetnek meg néhány fontos, tes-
ti-lelki egészséget védő jó tanáccsal. 
A csatlakozási szándékról Wittmann 
Ildikó művelődésszervezőt kell értesí-
teni a jokaiklub@jokaiklub.hu e-mail-
címen. A programon maszk viselésé-
vel és védettségi igazolvánnyal lehet 
részt venni.

Budapest Musical Iskola. Művé-
szeti vezető: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Hétfőn, csütörtökön 16.00–18.30, 
kedden, szerdán 16.00–17.00, pénte-
ken 16.00–17.30. A szervezők olyan 
diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekel-
ni, és szívesen részt vennének profi 
színvonalú gyermekmusical-produk-
ciók létrehozásában. A növendékek 
alapos táncképzésben részesülnek, 
megismerkednek a balett, az akro-
batika és a különböző táncstílusok 
alapjaival. rendszeres ének-, színját-
szási és beszédtechnikai tréninget 
kapnak. A tantárgyak külön-külön 
is felvehetők. jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, www.
musicaliskola.hu. Telefonszám: +36-
20/549-0893.

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: +36-20/549-0893.

Szivárvány Táncszínház. Formá-
ciós tánc, show-tánc és hiphop okta-
tása 7 éves kortól hétfőn 18.30–20.00, 
kedden 17.00–20.00, csütörtökön 
16.30–20.00. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus. Telefonszám: +36-
30/409-2400.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
15.00, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű családok 
részére. Vezeti: Bori Martina. Telefon-
szám: +36-30/241-2546. E-mail-cím: 
lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész. Telefonszám: +36-
20/269-2314.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefon-
szám: +36-30/483-1897. E-mail-cím: 
patakiri@gmail.com.

Csiri-biri torna pénteken 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin ze-
nére, egyszerű, de látványos koreo-
gráfiákkal, korhatár nélkül. Vezeti: Bar-
ta Sylvia zumbafitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba Kids-instruktor és aerobikok-
tató. Telefonszám: +36-30/625-6065.

Beauty body hétfőn és szer-
dán 10.00–11.00. Heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: Barta Sylvia 
zumbafitnesz-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids-instruktor és aerobikoktató. Te-
lefonszám: +36-30/625-6065.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A Fit-ball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció és 
a koordinációs képesség, az egyensú-
lyozó képesség, valamint a gerinc, a 
hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. Veze-
ti: Barta Sylvia okleveles aerobikoktató 
és Zumba Basic-, Zumba Gold-instruk-
tor. Telefonszám: +36-30/625-6065.

Jiu-jitsu hétfőn 17.30–20.30, szer-
dán 16.30–20.00. A jiu-jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László. Te-
lefonszám: +36-20/323-8160.

Kagami-ryu szerdán 18.30–20.30. 
jelentkezni személyesen edzésnapo-
kon lehet. Az edzésekre 14 éven felü-
liek részére folyamatos a jelentkezési 
lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester. Telefonszám: +36-
20/945-3901. www.jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.00–10.30. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? Erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. Vezeti: Nyerges Margit, 
az Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer okta-
tója. Telefonszám: +36-30/354-4399.

Harmónia Táncklub. Társastánc-
tanfolyam vasárnap 13.30–19.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncis-
kola. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Telefonszám: +36-30/952-9477, www.
harmoniatancklub.hu

Bridzsklub minden szerdán 
13.30–18.00. Klubvezető: Kiss Géza 
(06-1/395-8907).

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők 
a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Hegyvidéki Kulturális Szalon épüle-

tében elsősorban a programhelyszíne-
ken, valamint azoknál a szolgáltatási 
pontoknál, ahol a szociális védőtávol-
ság nem tartható (Tamási Áron-terem, 
előadótermek, Miliő Cafe&Bistro, mos-
dóhelyiségek stb.) kötelező a maszk 
viselése!

Kerekítő baba-mama foglalko-
zás január 22-én 11.00. Hívd apát is! 
Családi program 0–4 éves korú gye-
rekeknek és családjaiknak, de ter-
mészetesen a nagyobb testvérek is 
csatlakozhatnak. Bejelentkezés szük-
séges: dori.bogdan@gmail.com. Al-
kalmi belépőjegy ára: 2500 Ft/család.

Marokkó, a legnyugatibb kelet. 
Királyvárosok, hegyek, sivatag, tenger 
– előadás január 25-én 18.00. Előadó: 
dr. Kapitánffy Krisztina, a Kelet felől 
hajnalodik című könyv írója. jegyára: 
500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak díjta-
lan, de regisztrációhoz kötött a szalon 
elérhetőségein.

Vad horgolók klubja január 26-
án 10.00. A kézimunkaklub tagjai 
mindenkit várnak: azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés és 
egyéb kézimunka, valamint azokat 
is, akik szeretnék megtanulni a ké-
zimunkázás valamelyik formáját, él-
vezni annak örömét, jótékony hatását. 
Klubvezető: Lepenyéné László Teréz 
önkéntes.

Szalonegyetem. január 26. 14.30 
juhász Bálint előadása: Borbereki Ko-
vács Zoltán szobrász élete és mun-
kássága, a Szolnoki Művésztelepen 
folytatott tevékenysége. jegyár: 500 
Ft. Hegyvidéki lakosoknak díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött a szalon 
elérhetőségein.

Irodalmi Szalon. január 27. 18.00 
Tersánszky józsi jenő. Közreműkö-
dik: Tamáska jánosné, Hutter Fran-
ciska, Tamáska jános. jegyár: 500 Ft. 
Hegyvidéki lakosoknak díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött a szalon elér-
hetőségein.
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MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja január 28-án 
13.00.

Kürthy Hanna tárlatvezetésével 
egybekötött finisszázs január 28-án 
16.00 (a Cziffra100 rendezvénysorozat 
része). A Fény, vonalak és mozgás – az 
élet harmóniája című kiállítás meg-
tekinthető: január 28-ig. A belépés 
díjtalan.

Oláh Gipsy Beats-koncert január 
29-én 18.00. A koncert a „Köszönjük, 
Magyarország!” program keretében 
valósul meg. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött.

Szabadpolc január 31-én 10.00–
15.00. régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket 
lehet cserélni a Szabadpolcon meg-
található kötetekre. A jó állapotban 
lévő, szépirodalmi vagy ismeretter-
jesztő becserélhető könyvek száma 
maximum 10 db.

MOM Nyugdíjasok klubja feb-
ruár 1-jén 13.00. Információ: Fischer 
Péterné, 06-1/466-4973, 06-20/394-
5473. Csak védettségi igazolvánnyal 
látogatható!

Derűs percek Dolnával. Febru-
ár 1. 14.30 Vendégek: Matus Mihály 
– pánsíp, Ambrus Károly – tárogató. 
Művészeti vezető: Mihalekné Kádár 
Magdolna magyar–ének-zene szakos 
tanár. jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki la-
kosoknak díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött a szalon elérhetőségein.

Wonke Rezső fotókiállításának 
megnyitója február 4-én 18.00. 
Megnyitja: Kaiser Ottó fotográfus. 
A belépés díjtalan. Megtekinthető: 
március 3-ig.

Mozgásos foglalkozások
Meridiántorna hétfőn 9.30. Veze-

ti: dr. Szamos Katalin. részvételi díj: 
200 Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes. Csak védettségi igazol-
vánnyal látogatható!

Gerinctorna hétfőn és szerdán 
9.30. Vezeti: Glatz Zsuzsa. Információ: 
+36-30/295-1833, glatzzsuzsa@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Szeniorörömtánc hétfőn 12.00. 
Vezeti: Tóth Krisztina Apollónia. In-
formáció: +36-70/7758-625, krisztina.
apollónia.toth@gmail.com. részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 9.00. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2000 Ft/alkalom.

Hatha-jóga kedden 10.15. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2000 Ft/alkalom.

Szivárvány showtánc – modern 
jazztánc gyerekeknek kedden és 
csütörtökön 15.30. Művészeti vezető: 
Balázs Márta. Információ: +36-30/409-
2400, szivarvanytancszinhaz@gmail.
com.

Grace balett. Balett-előkészítő 
3-4 éveseknek kedden és csütörtö-
kön 17.00. Vezeti: Stubna Enikő. Infor-
máció: +36-30/994-3118, kapcsolat@
mmistudio.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz Mó-
nika. Információ: +36-70/621-3794, 
8.parvatisiva@gmail.com. részvételi 
díj: 8000 Ft/4 alkalom. A bérlet egy hó-
napig érvényes. Próbaóra ára: 1000 Ft.

Szeniorörömtánc szerdán 11.00 
és 12.15. Vezeti: Tóth Krisztina Apol-
lónia. Információ: +36-70/775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com. 
részvételi díj: 1000 Ft/alkalom.

Nia szerdán 9.30. Vezeti: Balázs 
Mari. Információ: +36-30/973-2331, 
mari.maryss@gmail.com. részvételi 
díj: 2000 Ft/alkalom.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. Információ: +36-20/946-
9171, bodor.virag@gmail.com. rész-
vételi díj: 2000 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.00 és 
10.00. Vezeti: Latin Anikó. részvételi 
díj: 500 Ft/alkalom, hegyvidéki lako-
soknak 200 Ft/alkalom. Havi bérletet 
lehet váltani a hónap első alkalmával.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey johanna. részvé-
teli díj: 200 Ft/alkalom. Hegyvidéki 
lakosoknak ingyenes. Csak védettségi 
igazolvánnyal látogatható!

Kerekítő Mondókás Móka (3 éves 
korig) pénteken 9.30, 10.00 és 10.45. 
Vezeti: dr. Bogdán Dóra. Információ: 
+36-30/205-5703, www.kerekito.hu. 

részvételi díj: 1800 Ft/alkalom/család, 
8500 Ft/5 alkalom/család.

Kerekítő Manó Torna (1–4 éve-
seknek) pénteken 10.45. Vezeti: 
dr. Bogdán Dóra. Információ: +36-
30/205-5703, www.kerekito.hu. 
részvételi díj: 2000 Ft/alkalom/család, 
9500 Ft/5 alkalom/család.

Zumba Gold pénteken 11.30. Ve-
zeti: Veronika Berger. Információ: +36-
30/609-9369, berger@veronikaberger.
com. Csak védettségi igazolvánnyal 
látogatható!

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár Eszter. Információ: +36-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. részvételi díj: 7500 Ft/4 alkalom.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. Foglalkozások ked-
den 9.00-kor a Normafánál és a Mar-
gitszigeten (január 25.). Klubvezető: 
Korik Vera. A nordic walking-csoport 
minden kedden 9.00-kor találkozik a 
Normafánál. Vezeti: Szász-Kerek judit. 
További információk: Normafa–Mar-
gitsziget Gyaloglóklub Facebook-
csoport.

Nordic klub kedden és csütör-
tökön 9.30. Helyszín: Gesztenyés 
kert. Vezeti: Mészáros Lászlóné 
Vali. Információ: +36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu. Talál-
kozó: a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás 
a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, +36-70/576-7253.

Egyéb állandó programok
Februártól Bright Sparks – in-

teraktív, angol nyelvű, zenés foglal-
kozás 0–3 éveseknek és szüleiknek 
csütörtökön 10.00 és 10.45. renge-
teg népszerű és nem annyira ismert 
dal, mondóka és ritmus hangzik el 
fél órában. Ehhez segítséget nyújt 
egy kedves csőrös barát! jelentkezés 
e-mailben vagy telefonon: Kempton 
Anna, brightsparksbudapest@gmail.
com, 06-30/097-1538. részvételi díj: 
2200 Ft/alkalom.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

folyamat 30. A Folyamat Társaság 
2021-ben ünnepelte fennállása 30. év-
fordulóját. Első kiállítása 1991 decem-
berében Barlangkultúra címmel nyílt 
meg a Budapest Galéria Szabadsajtó 
úti kiállítótermében. A Hegyvidék Ga-
lériában e jelentős jubileum alkalmá-
ból rendezett kiállítás a társaság tag-
jainak alkotásaiból válogatva mutatja 
be a művészcsoport elmúlt három év-
tizedének munkásságát. Kiállítók: Ba-
kos Ildikó, Balogh Géza, Bodor Anikó, 
Budahelyi Tibor, Eleőd ákos, Harsay 
Ilona, Hauser Beáta, Illényi Tamara, 
Kuchta Klára, Lévay jenő, Luzsicza ár-
pád, M. Novák András, Nádorfi Lajos, 
Neumann Ildikó, Nyerges Éva, Oláh 
Máté, Olajos György, Székelyi Edith, 
Szily Géza, Szurcsik józsef, Tahin Gyu-
la, Ványai Magdolna, Zsemlye Ildikó, 
Simsay Ildikó (1942–1997). A tárlatot 
200 forintos regisztrációs jegy megvá-
sárlásával lehet megtekinteni január 
22-ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00. jegyek kap-
hatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
Maszk viselése kötelező!

Finisszázs – folyamat 30 január 
21-én 18.00. A Folyamat Társaság 
jubileumi kiállításának záróesemé-
nyén – a magyar kultúra napjához is 
kapcsolódva – lehetőség lesz a tár-
saság művészeivel való beszélgetés 
során megismerni az alkotóközösség 
tárlatokban és művészeti együtt-
működésekben gazdag múltját. Fo-
tókon és filmrészleteken keresztül 
elevenednek fel a közös projektek, 
utazások, élmények, és megemlékez-
nek az egykori és jelenlegi tagokról, 
valamint azokról a művésztársakról, 

akik már nem lehetnek közöttünk. A 
programon való részvétel ingyenes, 
de regisztrációhoz és létszámlimithez 
kötött. Maszk viselése kötelező!

Koszorús Rita és Dóra Ádám 
képzőművészek kiállításának 
megnyitója: január 27. 18.00. Kurá-
tor: Kallós judit művészettörténész. 
Megnyitja: Vékony Délia művészettör-
ténész. Zene: musica moralia. Megte-
kinthető: február 26-ig. A tárlat kísérő-
rendezvényeként zenés tárlatvezeté-
sen lesz lehetőség részt venni február 
16-án 18.00 órától, amellyel a kiállítás 
szervezői Cziffra György emléke, ze-
nei tehetsége, kiváló improvizációs 
képessége előtt tisztelegnek. Kiemelt 
szponzor: MVM. A kiállításmegnyitón 
való részvétel ingyenes, de regiszt-
rációhoz és létszámlimithez kötött. 
regisztrálni a hegyvidekgaleria.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában le-
hetséges. A tárlatvezetésen való rész-
vétel, valamint a kiállítás megtekin-
tése (keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00 között) 200 
forintos regisztrációs jegy megvásár-
lásával lehetséges. jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és a 
Hegyvidék Galériában január 27-től.

 
 
 

Városmajor utca 44.
barabasvilla.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Violin király és Hanga király-
kisasszony. Villa.berek – zenés me-
seszínház gyerekeknek február 6-án 
10.00. Előadja: joós Tamás énekmon-
dó. A mesét Szász Ilona dramaturg ki-
fejezetten joós Tamás számára írta. In-
teraktív játék, amelynek fő célja több 
népi hangszer (tekerő, koboz, citera, 
furulya, doromb, csörgődob, esőbot) 
játékos bemutatása és a gyerekek 
általi megszólaltatása, mesekeretbe 
ágyazva. Megtudhatjuk, mi történt a 
királykisasszonnyal, hogyan veszítet-
te el és szerezte vissza a hangját az 
ördögtől a közreműködő gyerekek-
kel. jelmez: Kires Ica. Báb: Bartal Kiss 
rita. Időtartama: 45-50 perc. A belé-
pés díjtalan. A darab a „Köszönjük, 
Magyarország!” program keretében 
valósulhatott meg.

Gipsz Jakab:<h1>Völundar – a 
MOME fotószakos diákjainak csopor-
tos installációja. Megnyitó: február 10. 
18.00–19.00.

A kiállításhoz kapcsolódó múze-
umpedagógiai programok:

Február 13. 16.00–19.00 Cianotípia 
térkép- és ‘zine-készítő workshop a 
MOME fotószakos hallgatóinak veze-
tésével. Vezeti: Dóka Gábor, Potyók 
Sára, Simon Iringó, Estrella Dora Kato-
na, ákos Levente, Mályinkó Lóránt. A 
cianotípia egyike a legrégibb pozitív 
eljárásoknak, amelyet 1842-ben Sir 
john Herschel talált fel. A résztvevők 
csukott szemmel bejárják a szervla-
birintust, elraktározzák magukban az 
út alatt az érzékszerveiket érő hatá-
sokat, a műhelybe visszaérve pedig 
leképezik azokat. Kollázsokat készí-
tenek különböző tárgyak együttesé-
ből. Az elkészült nyomatokból füzet 
készül. A foglalkozás 10–99 éves korig 
ajánlott. A részvételi díj a felhasznált 
anyagokat tartalmazza. Díja: 2000 
Ft. Hegyvidék kártyával: 1500 Ft. Di-
ákigazolvánnyal: 800 Ft. A jegyeket 
előre kell megváltani a honlapon 
található jegyvételi linken keresztül 
vagy személyesen a MOMkult jegy-
pénztárában.

Február 23. 16.00–17.00 MOME 
Fotó Kerekasztal-beszélgetés. részt-
vevők: a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem fotószakos előadói. Díja: 
1000 Ft. Hegyvidék kártyával: 800 Ft. 
Diákigazolvánnyal: 500 Ft. A jegye-
ket előre kell megváltani a honlapon 
található jegyvételi linken keresztül 
vagy személyesen a MOMkult jegy-
pénztárában.

Március 4. 18.00–19.00 Finisszázs. 
Installációbontás – a kiállító művészek 
happeningje. A belépés díjtalan.

Bál az udvarnál – Kovács Dóra 
előadása a 19–20. század báljairól 
február 13-án 16.00–18.00. Az elő-
adás a régi fővárosi bálok, udvari 
bálok hangulatát idézi meg. Azokról 
a korokról mesél majd, amikor a főúri 

családok féltve őrzött ékszerei, drá-
gakövek ragyogtak az udvari bálok 
alkalmával a hölgyeken és az urak 
bársony- és aranybrokát mentéin, 
kócsagtollas forgóin. Az udvari élet 
legfontosabb társasági eseménye a 
hivatalos udvari bál volt, nem sokkal 
az uralkodó újévi köszöntése után. 
Az udvarnál minden évben megren-
dezték a kisebb, „bál az udvarnál” 
ünnepséget is. A Monarchia idején 
a budai udvari bálok sok esetben 
megelőzték a bécsieket. Pest-Budán 
már a 18. században is rendeztek far-
sangi mulatságokat. Híresek voltak a 
reformkor báljai is. Vízkereszt napján 
kezdték el hivatalos tevékenységüket 
a bálrendezők. A 19. század közepén 
két attilás vagy frakkos fiatalember 
virágcsokorral a kezében jelent 
meg a lányos háznál, hogy átadja 
a báli meghívót. A fővárosi jelmez-
estélyeken apródok, dominók, Don 
Quijoték, Hungáriák, Minervák, 
Theodora császárnők táncoltak. A 
háromkirályok napjától húshagyó-
keddig tartó mámoros farsangi idő-
szakban minden megtörténhetett, új 
szerelmek szökkentek szárba, fiatal 
lányok várták, hogy bemutassák őket 
a főúri társaságban. Belépődíj: 1000 
Ft/fő. Hegyvidék kártyával: 800 Ft/
fő. jegyek kaphatók a barabasvilla.hu 
oldalon és személyesen a MOMkult 
jegypénztárában.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Vigyáznak ránk az angyalok. A 

karácsonyi alkotóművészeti kiállítás 
megtekinthető: január 30-ig, naponta 
16.00–22.00-ig (vasárnap zárva). To-
vábbá megtekinthető a galeria12.hu 
weboldalon is.

Arc – Kép – csoportos fotókiállí-
tás. Széles tartalmiságú, sokfelé ága-

zó fotográfiai anyag, aminek minden 
darabján jelentőséget kap az Arc és 
a Kép. Megtekinthető a galeria12.hu 
weboldalon.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A magyar kultúra napja janu-

ár 22-én 10.00. Köszöntőt mond: 
Szigethy Gábor színháztörténész. 
Az esemény felvételről az OSZMI 
YouTube-csatornáján tekinthető meg. 
15.00 Ingyenes belépés és tárlatve-
zetés az „Embernek röpülni boldog-
ság” – Latinovits Zoltán (1931–1976) 
című időszaki kiállításban. A részvé-
tel regisztrációhoz kötött: szebenyi.
agnes@oszmi.hu.

Pincétől a padlásig – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában január 
28-án 19.00. A Nemzeti Színház egy-
kori dívája, a körülrajongott színésznő 
az 1930-as évektől a XII. kerület akkor 
még csöndes és városszéli egyik ut-
cájában, egy kétszintes villában élt, 
óriási kert közepén. Az épület ma is 
áll, a Bajor Gizi Színészmúzeumnak 
ad otthont. A séta során a közel ezer 
négyzetméteres villának a nagykö-
zönség előtt eleddig rejtett, titkokkal 
teli tereit fedezik fel a résztvevők: egy-
kor menekülteket rejtő alagsorától a 
tetőteraszon megbúvó manzárdszo-
bán át a kertig. Mindezt a közelgő 
éj leple alatt, sötétedés után, zseb-
lámpával. regisztráció szükséges: 
szebenyi.agnes@oszmi.hu. Belépődíj: 
2000 Ft/fő.

Rejtély a villában – családi prog-
ram Bajor Gizi egykori otthonában ja-
nuár 29-én 18.00. A négyszintes épü-
let egykori lakója, Bajor Gizi színésznő 
nyomát kutatva a legkülönfélébb 

kalandokba keverednek a gyerekek. 
A szülőket vetítés, kvízjáték, színhá-
zi történetek várják. A séta végén a 
„családegyesítés” a múzeum tetőtéri 
manzárdjában történik. A program 
7 éves kortól ajánlott. regisztráció 
szükséges: gerecs.katalin@oszmi.hu. 
Belépődíj: 500 Ft/fő.

Fényből szőtt mesék: A kristály-
golyó február 5-én 10.00. A sorozat 
elsősorban óvodáskorú gyerekek 
és szüleik számára kínál kellemes 
perceket egy-egy szombat délelőtt, 
amelynek során a résztvevők a mesék 
és a muzsika világában barangolnak. 
A februári tündérmese ifjú hősére 
nehéz feladat vár, fel kell oldania egy 
sötét átkot. Ehhez bátorságra, kitar-
tásra és némi furfangra is szükség 
lesz. Vajon sikerül legyőzni a gonosz 
hatalmat, hogy a világszép királylány 
ismét valódi szépségében tündö-
köljön? Erre a kérdésre is fény derül. 
Közreműködik: Kecskés Karina szí-
nész-drámapedagógus és Fehérváry 
Lilla előadóművész. Belépődíj: 500 Ft 
(3 év alatt ingyenes).

„Embernek röpülni boldogság” 
– Latinovits Zoltán (1931–1976). A 
belépés ingyenes. Megtekinthető 
augusztus 21-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

„Nemes nyomokon…” – Szín-
ház a kolozsvári Farkas utcában. A 
kiállítás megtekinthető: május 29-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Libegő 50 – helytörténeti kiállítás. 

Megtekinthető: március 31-ig.
Az eltűnt idő nyomában – a Bu-

dapesti Városvédő Egyesület XII. ke-
rületi csoportjának vándorkiállítása. 
Megtekinthető: március 31-ig, szerdá-
tól vasárnapig 10.00–18.00.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODAKE
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„ÖKOTUDATOS HÉTKÖZNAPOK”
MEGHÍVÓ A KLÍMABARÁT ESTÉK ELŐADÁSÁRA

Előadó:   Nagy Réka, 
               azaz Ökoanyu szerkesztő-újságíró
Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon 
                  (1124 Budapest, Törpe u. 2.) – Tamási Áron terem 
Időpont:  2022. február 24. 18.00 óra
REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT, INGYENES PROGRAM 

• www.zold.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek 
• www.klimabarat.hu • www.facebook.com/klimabarat 

A program az aktuális járványügyi helyzet szerint kerül megrendezésre.

• Vajon melyek az egyéni cselekvés fontos területei? 

• Milyen lehetőségek vannak arra, 
   hogy kapcsolódjunk egymással?

• Szülőként hogyan tudjuk a gyerekeinket úgy 
   a fenntarthatósági kérdésekre érzékenyíteni, hogy 
   közben ne keltsünk bennük komoly szorongást?

ÚTMUTATÓ AZ ÖKOTUDATOS 
GONDOLKODÁSHOZ ÉS CSELEKVÉSHEZ

Az elmúlt tíz évben anyukaként és szerkesztő-újságíróként is azok a 
kérdések foglalkoztattak, hogy hogyan tudunk elmozdulni mind 
egyéni, mint társadalmi szinten egy fenntarthatóbb berendezkedés 
felé. Miután fókuszomban minden esetben a megoldási lehetőségek 
vannak, örömmel osztom meg a hallgatókkal az általam eddig 
felkutatott, itthon is elérhető lehetőségeket.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
Regisztrálni a https://eugyintezes.hegyvidek.hu/ oldalon a regisztrációt/bejelentkezést
követően, a Zöld Iroda menüpont alatt lehet.
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Vajdasági konyha balkáni ízekkel
Folytatjuk tavaly megkezdett gasztrosétánkat, melynek során a minket 
körülvevő, magyarlakta vidékek konyháival szeretnénk megismertetni 
olvasóinkat. utunk ezúttal a Vajdaságba vezet, amely Szerbia északi, Ma-
gyarországgal határos, közigazgatásilag autonóm tartománya, az egyko-
ri Délvidék szűkebb területe, nagyrészt a magyar Alföld déli folytatása. 
jelenleg Bácska, Szerémség és a Bánság egy-egy része alkotja. Konyhá-
jában mindhárom táj ízei jelen vannak halászlé, pörköltek, paprikások, 
kemencében készült ételek formájában. A vajdasági magyarok konyhája 
alapvetően magyar, ám meghonosodtak benne a legnépszerűbb bal-
káni ételek, ezekből is érdemes megismerni néhányat, ha a helyi ízekkel 
szeretnénk barátkozni.

A vajdasági Szerémség a legrégibb 
és leghíresebb szőlőtermő vidék a 
történelmi Magyarországon. Ez az 
egyetlen terület, ahol a római sző-
lőművelés nyomai igazolhatók. 
Búzában, rozsban, kukoricában, 
hüvelyesekben és kerti vetemé-
nyekben gazdag, és az ottaniak 
elsőrendű marha, sertés és birka 
tenyésztésével is foglalkoznak. 
Nagy kultusza van tavasszal a bá-
ránynak, leginkább nyárson sütik, 
de a mellrészét – zsemlével meg-
töltve – kemencében is készítik. 
Bárányfejből, -tüdőből és -májból 
tejfölös, savanykás bárányaprólék-
levest főznek.

A vajdasági konyhát a bácskai 
uralja, ez áll a legközelebb a ma-
gyar konyhához, azzal a különb-
séggel, hogy az ételek még zsíro-
sabban készülnek, és erősebben 
fűszerezettek. A bácskai szárma 
például a jól ismert töltött káposz-
tánkhoz hasonló, ám marha- vagy 
birkahúsból gorombára darált 
töltelékkel készül, és főleg téli étel, 
amihez bácskai füstölt kolbászt is 
sütnek a vajdaságiak.

Szeretik a kukoricalisztből ké-
szült metéltet, a kelt tésztákat és a 
fánkokat is. A halakat főleg lecsós 
vagy paprikás mártásban készítik, 
de a nyárson sült paprikás hal sem 
ritka. A halászlevet tésztával tálal-
ják, egészen eredeti módon, úgy, 
hogy a levet a kifőtt tésztára me-
rik, a haldarabokat pedig a tetejé-
re fektetik.

BÁCSKAI KRUMPLIGOMBÓCLEVES
A tél a laktató levesek ideje. A 

jófajta kolbásszal gazdagított vál-
tozatokat mindenütt kedvelik, 
ahol magyarok élnek. Ebben az 
esetben a krumpligombóc szinte 
egytálétellé lényegíti át levesün-
ket.

Hozzávalók (4 személyre):
…a gombóchoz:
30 dkg krumpli
só
15 dkg liszt
3 tojás
5 dkg zsír
őrölt bors
reszelt szerecsendió
1 csokor petrezselyem
…a leveshez:
5 dkg füstölt szalonna
1 nagy vöröshagyma

3 gerezd fokhagyma
1 kiskanál pirospaprika
1 csomó leveszöldség (sárgarépa, 

petrezselyemgyökér, darabka 
zeller, karalábé)

20 dkg füstölt kolbász
só, őrölt bors

A krumplit meghámozzuk, és 
kockákra vágva sós vízben puhára 
főzzük. Ezután leszűrjük, és még 
melegen jól összetörjük. A liszttel, 
tojásokkal, zsírral, sóval, borssal, 
reszelt szerecsendióval jól elkever-
jük, az apróra vágott petrezsely-
met is hozzáadjuk, és megvizezett 
tenyérrel gombócokat gömbölyí-
tünk belőle. Ezeket főzzük majd a 
levesbe.

Amíg a krumpli fő, a leveshez 
a kockákra vágott füstölt szalon-
nát kisütjük (a pörcöt benne hagy-
juk), majd a meghámozott, apróra 
vágott vöröshagymát üvegesre 
sütjük rajta, a végén az összezúzott 
fokhagymát is hozzáadjuk. A pi-
rospaprikával meghintjük, bő 1 
liternyi vízzel felengedjük, és fel-
forraljuk. A leveszöldségeket meg-
hámozzuk, rövid hasábokra vág-
juk, és a paprikás lébe dobva pu-
hára pároljuk. A főzés vége felé a 
karikákra vágott füstölt kolbászt 
is hozzáadjuk. Ha a levet túl sű-
rűnek találjuk, főzés közben egy 
kevés vízzel hígíthatjuk. Megkós-
toljuk, ha kell, sóval, borssal íze-
sítjük, majd a gombócokat is be-
lefőzzük.

GYUVECS CSERÉPBEN
Egy szerb eredetű, réteges egy-

tálételről van szó, amely arról a 
gyuvecs elnevezésű cseréptálról 
kapta a nevét, amiben klassziku-
san készítik. A lecsóhoz valókat – 
paradicsomot, zöldpaprikát, hagy-
mát – tarjával és rizzsel szokták 
rétegezni. A rizst néha felváltja a 
krumpli, a tarját pedig más, zsíro-
sabb húsfélével lehet helyettesíteni.

Hozzávalók (4 személyre):
4 szelet sertéstarja
só
1 nagy fej vöröshagyma
50 dkg paradicsom
50 dkg zöldpaprika
2 evőkanál olaj vagy zsír
20 dkg rizs
őrölt bors
4 dl tejföl

A húst alaposan kiverjük, meg-
sózzuk. A vöröshagymát, paradi-
csomot, zöldpaprikát megtisztít-
juk, és karikákra vágjuk. Egy 
cserép- vagy tűzálló tálat (akkorát, 
hogy a négy szelet hús egymás 
mellé beleférjen) olajjal vagy zsír-
ral kikenünk, az aljára terítjük a 

hagymakarikákat, utána a para-
dicsomkarikák fele következik, 
amikre rászórjuk a rizs felét. (Fon-
tos, hogy a rizs és a paradicsom 
egymás mellett legyenek, mert a 
nyers rizs a paradicsom levében 
puhul meg.)

Minderre a paprikakarikák 
fele, majd a hússzeletek kerülnek. 
Erre jön a maradék paprika, a 
maradék rizs és a tetejére a máso-
dik adag paradicsom. Minden 
sort egy kicsit meg kell sózni. 
Végül az egészet leöntjük a tejföl-
lel, befedjük, és 180 Celsius-fo-
kon 1 órán keresztül sütjük. Ez-
után levesszük a fedőt, az ételt 
visszatoljuk a sütőbe, s addig 
sütjük, amíg a hozzávalók telje-
sen magukba szívják a nedvessé-
get, és a teteje megpirul.

CSEVAP, ALIAS CSEVAPCSICSA
A messze földön híres csevap 

grillen sütve a legfinomabb. Leg-
főbb titka a jó minőségű, zsíro-
sabb hús. A marha- és a sertés- 
mellett legtöbbször bárányhúst is 
tesznek bele. A hangsúly a húson 
van, ezért extra fűszereket sem 
kíván: só, bors, fokhagyma elég 
bele, még sincs két egyforma re-
cept. Sokan elengedhetetlennek 
tartják a paradicsomot és a piros-
paprikát, ám ezek nem az auten-
tikus csevap hozzávalói.

Hozzávalók (4 személyre):
60 dkg marhahús (nyak vagy lapocka)
40 dkg sertésdagadó (jó, ha a fele 

birka- vagy bárányhús)
2 dkg só
őrölt bors
1 kiskanál szódabikarbóna
2 gerezd fokhagyma

A húsokat feldaraboljuk, vagy 
csíkokra vágjuk, összekeverjük a 
fűszerekkel, a szódabikarbónával 

és az áttört fokhagymával, majd 
6 órán keresztül hideg helyen pi-
hentetjük. Ezalatt a szódabikar-
bóna kifejti jótékony hatását, és 
megpuhítja a rostokat, így a fű-
szerek könnyebben beszívódnak 
a húsba.

A pihentetés után a fűszeres 
darabokat kétszer 
ledaráljuk, majd a 
masszából vizes 
kézzel 10 centi 
hosszú és hüvelyk-
ujjnyi vastag henge-
reket formázunk. 
Olajjal megkent, 
forró serpenyőben, 
többször megfor-
dítva, 6-8 percig 
sütjük. Ha grillez-
zük, nyársat szú-
runk bele, és 4-5 
percig a rácson 
hagyjuk. Ajvárral és 
nyers hagymakari-
kákkal tálaljuk.

AJVÁR, A PADLIZSÁN-PAPRIKA 
LEKVÁR
Ez a nagyszerű – jobb szó híján 

nevezzük így – lekvár húsok mel-
lé való készítmény, Balkán-szerte 
ismert és számtalan helyi fogásnak 

mindennapi kísérője. A csevap 
mellől például nélkülözhetetlen. 
Bátraknak és türelmeseknek 
ajánljuk!

Hozzávalók:
1,5 kg padlizsán
1,5 kg kápia paprika
4-5 gerezd fokhagyma
olívaolaj
só
1 mokkáskanál füstös só

A padlizsánokat és a paprikákat 
megsütjük (majdnem feketére; a 
legjobb szabad tűzön, de a sütő 
vagy a grill is megteszi). Ezután a 
padlizsánok szárát levágjuk, a le-
vét két deszka között kinyomjuk, 
a bőrét gyorsan lehúzzuk. A pap-
rikákat egy tálba tesszük, és leta-
karjuk – 15 perc elteltével a héju-
kat könnyűszerrel el tudjuk távo-
lítani. A csumájukat és a magjukat 

is kiszedjük. Az így előkészített 
padlizsán- és paprikamennyiséget 
az összeszúzott fokhagymagerez-
dekkel együtt turmixoljuk, vagy 
botmixerrel simára keverjük. Egy 
kevés olajat is adunk hozzá, és só-
val, ha nem szabadban sültek, 
akkor füstös sóval ízesítjük. Aki 
pikánsan szereti, vörösborecetet is 
csöpögtethet bele. Frissen így már 
fogyasztható is.

Ha el akarjuk tartani, akkor 
némi olajat belekeverve nagyon 

kis lángon 30 percig főzzük, majd 
forrón üvegekbe töltve, a tetejére 
egy kanálka olajat öntve eltehet-
jük a kamrába. Ha felbontottuk, 
és még maradt, akkor a tetejére 
mindig öntsünk olajat, mert köny-

nyen penészedik. Ez a mennyiség 
5 kétdecis üvegre elegendő.

SRPSKA SALÁTA
Ez talán a legkedveltebb és leg-

egyszerűbben elkészíthető saláta, 
amely a vajdasági magyarok köré-
ben is elterjedt. Sok hasonló léte-
zik a világban ilyen és hasonló 
összetevőkkel, de más-más néven. 
A különbségek minimálisak: pél-
dául a srpska és a bolgár sopszka 
saláta között az az eltérés, hogy az 
előbbiben nincs sajt, a mexikói 
salsától pedig abban különbözik, 
hogy az nem tartalmaz uborkát.

Hozzávalók (4 személyre):
1 nagy fej lila hagyma
2 paradicsom
1 nagy, friss uborka
1 friss, édes zöldpaprika
2-3 evőkanál salátaolaj
2-3 evőkanál almaecet
só, őrölt bors
1 csokor petrezselyem

A megtisztított, megmosott 
hagymát, a paradicsomot, az 
uborkát és a paprikát apró koc-
kákra vágjuk, egy tálba halmoz-
zuk, megsózzuk, megborsozzuk, 
az olajat ráöntjük, és almaecettel, 
ízlésünknek megfelelően, pikáns-
ra ízesítjük. Mindezeket lazán 
összekeverjük, és azonnal tálalhat-
juk. Aki szereti, egy kevés friss 
erős paprikát is vághat bele.

ÉLETMÓD

Burek, született börek
A vajdasági városokban lépten-
nyomon kapni bureket, ezt a pil-
lekönnyű tésztájú, töltött vagy 
töltelék nélkül készült tésztafélét. 
Munkába menet-jövet az igazi 
burekrajongók betérnek a péksé-
gekbe, hogy bekapjanak egy-egy 
darabot. Annyira elterjedt és köz-
kedvelt, mint nálunk a kakaós 
csiga, vagy a lángos.

A burek, eredeti nevén börek, 
feltehetőleg az Oszmán Biroda-
lom korai korszakából, anatóliai 
tartományából származik, és az 
idők során az oszmán konyha 
egyik alapételévé vált. Észak-Af-
rikában és a Balkánon ma is nép-
szerű. Rétestésztához hasonló, 
vékonyra húzott-nyújtott tésztá-
ból és általában valamilyen sós, 
túrós, húsos, zöldséges, ritkábban 
édes töltelékkel készül.

Azonkívül, hogy rengetegféle 
ízesítésű lehet, az elkészítési mód-

ja is országról or-
szágra változik, rá-
adásul ezeken belül 
is eltérnek az ízek, a 
tekerési, a rétegezési 
módok. A törökök a 
tésztát és a tölteléket 
egy lapos serpenyő-
ben, tepsiben egy-
másra helyezgetik, a 
szerbek lapos, kerek 
formára sütik, és fű-
szeres hússal töltik. 
A bosnyákok csigává 
tekert burekje szin-
tén húsos, a másik népszerű fajta 
pedig a sós, túrótöltelékes. Az al-
bán konyhában háromszög alakú-
ra, vagy akár csigává tekerik. Az 
arab burek marha- vagy bárány-
hússal töltött, kurkumával, petre-
zselyemmel ízesített.

A bureksütés bonyolultnak tű-
nik, de otthon is megvalósítható, 

ha kész réteslapot veszünk, és azt 
töltjük meg. Fontos, hogy a süte-
ményünk ropogós, laza és szaftos 
maradjon.

ALMÁS-TÚRÓS BUREK
Hozzávalók: 8 db réteslap; olaj; a túrós 
töltelékhez 50 dkg félzsíros tehéntúró, 
cukor, fél citrom leve, 1-2 evőkanál tejföl; 

az almás töltelékhez 1 kg alma, fél citrom 
leve, cukor, őrölt fahéj.

A túrós töltelékhez a túrót vil-
lával áttörjük, citromlével, cukor-
ral, tejföllel ízesítve elkeverjük. Az 
almás töltelékhez az almát meg-
hámozzuk, majd lereszeljük. A 
levét jól kinyomkodjuk, citrom-
lével, cukorral, fahéjjal ízesítjük. 
Ezután kezdődik a töltés: rétegen-
ként olajjal lekent 4 réteslapra 
hosszú csíkban rákenjük a túrós 
tölteléket, majd ismét 4 réteg 
egyenként megolajozott réteslap 
következik, amire az almás tölte-
lék kerül. Az egészből hosszú „kí-
gyót” csavarunk, majd csiga alak-
ban vagy patkókat formázva ki-
zsírozott tepsibe fektetjük. Sütő-
ben, 220 Celsius-fokon szép pi-
rosra sütjük. Készíthető csak 
egyféle almás vagy túrós töltelék-
kel is.

Pákozdi Judit

Sokféle módon szokták ízesíteni

Olyannyira laktató leves, hogy egytálételként is megállja a helyét

A gyuvecs lecsóval rakott egytálétel

A csevap grillen sütve a legízletesebb

Nélkülözhetetlen kísérője a csevapnak

Kedvelt és könnyen elkészíthető saláta
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A Hegyvidék Televízió műsorai (hegyvidektv.hu)
HÉTFŐ
 7.00    Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Duett
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Dávid Gyula-portré
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Szent István-díj
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Diagnózis
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kvantum – tudományos 

magazin
20.00  Hírek
20.05  Pénz – Tárca
20.30  Generációnk
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Tessék engem 

elrabolni
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Ziccer
23.30  Gázfröccs
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

KEDD
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Pénz – Tárca
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Turnébusz – könnyűzenei 

magazin
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Forgószínpad
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Minőségi idő
19.45  Ökopakk
20.00  Hírek
20.05  Duett (ism.)
20.30  Kultúrpont
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Efrán Ferenc 

festőművész portréja

22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ziccer
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Vadőrző
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

SZERDA
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Ökopakk
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Efrán Ferenc 

festőművész portréja
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Egyház és média
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  A szomszéd vár
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca
19.45  Vadőrző
20.00  Hírek
20.05  Kultúrpont
20.45  Budai Magazin
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Egy nap a világ
22.15  Ziccer
22.30  Diagnózis
23.00  Budai Híradó
23.15  Duett
23.45  Minőségi idő
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

CSÜTÖRTÖK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Kultúrpont
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Dávid Gyula-portré
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Euro Infó
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó

19.15  Pénz – Tárca
19.45  Minőségi idő (ism.)
20.00  Hírek
20.05  Lélekemelő
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Elsőáldozó
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Kommentár nélkül
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

PÉNTEK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Vadőrző
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Elsőáldozó
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Boldogi búcsú
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Duett
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kultúrpont
20.00  Hírek
20.05  Kommentár nélkül
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Új HÁZ – építészeti 

filmsorozat
22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Ziccer
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

SZOMBAT
 7.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
8.30  Kultúrpont
9.00  Creative Chef (ism.)
9.30  Sportolj velünk
10.00  Budai Hét
10.15  Pénz – Tárca (ism.)
11.00  Kommentár nélkül (ism.)
12.00  Budai Hét
12.15  Film: Új HÁZ – építészeti 

filmsorozat

14.00  Budai Hét
14.15  Film: Kelj fel, és járj! 

III. Országos Evangélikus 
Találkozó

16.00  Alfa és Omega 
– katolikus mise

17.00  Sportolj velünk
17.30  Gázfröccs
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.20  Turnébusz – 

könnyűzenei magazin
20.30  Duett
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Bors néni
22.30  Pénz – Tárca
23.00  Budai Hét
23.15  Vadőrző
23.30  Duett
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

VASÁRNAP
 7.00  Kommentár nélkül (ism.)
 8.00  A szomszéd vár (ism.)
 8.30  Pénz – Tárca (ism.)
 9.00  Kultúrpont (ism.)
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
11.30  Film: Egy nap a világ
12.00  Budai Hét
12.15  Duett (ism.)
13.00  Irányvonal – bibliai 

ismeretterjesztő sorozat
13.30  Creative Chef
14.00  Budai Hét
14.15  Film: Bors néni
16.00  Kommentár nélkül
17.00  Sportolj velünk
17.30  Generációnk
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Alfa és Omega 

– katolikus mise
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Efrán Ferenc 

festőművész portréja
22.15  Turnébusz – könnyűzenei 

magazin
23.00  Budai Hét
23.30  Ökopakk
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Buda-

pest, Csörsz u. 1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőmű-
vesmunkát vállal. delabt@vipmail.hu, 
06-20/998-2369.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist-
ván. Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

FIATAL ÚRIEMBER kötne életjáradé-
kot. Teljes anyagi háttérrel rendelkezem. 
Idős hölggyel vagy úrral. Egynegyed és 
fél rész is érdekel. Tulajdonjog és arany-
felvásárlás. Tel.: 06-30/083-2665.

 
 
 

SZERETŐ NAGYSZÜLŐT KERE-
SEK! Rendezett hátterű, többdiplo-
más, családos hölgy vagyok. Az ünne-
pek elteltével rájöttem, hogy hiányzik 
az életemből egy szerető nagyszülő. Ke-
ressen bizalommal. 06-20/330-3312.

ÉLETJÁRADÉK. Németországban 
élő, háromgyerekes család életjáradéki 
szerződést kötne idős Hölggyel/Úrral. 
Egyszeri nagyobb és havi fix járadékot 
fizetnénk, megegyezés alapján, élete végé-
ig. Hívjon bizalommal. 06-30/960-5395.

BUDAPESTI, KÖZÉPKORÚ, özvegy 
hölgy életjáradékot, eltartást, gondozást 
vállal. Jogosítvány, autó van: 06-70/209-
2945.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS, távirányító-javítás. 
Tv-, videoszerviz, mikrosütő és ház-
tartási kisgép javítása. Telefonszám: 
06-1/249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirlpool és 
Elektrolux hűtők szakszervize. Ki-
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 06-1/215-
6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

KERT, FAKIVÁGÁS
FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-

torna tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK
HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 

műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 06-1/426-5000, 06-30/942-
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK, térkövezés, 
kerítések, járdák, vízóraaknák készítése, 
javítása. Tel.: 06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
ZÁRCSERE, KERÍTÉS, korlát, rá-

csos ajtó, fémajtók és fémkapuk javítása. 
Aknafedések, ajtóbehúzók cseréje. Tel.: 
06-20/380-8988.

ANTENNASZERELÉS, -javítás le-
osztáshoz, beállítástok. Oltással. Tel.: 
06-20/537-6281.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá-
zás, bútormozgatással. Parkettacsiszo-
lás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyeg-
padló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmun-
kák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 06-
1/202-2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelyte-
tők javítása és készítése. 06-1/783-
3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: 
homlokzatfelújítás, lefolyó és eresz-
csatornák szerelése, kőműves- és fes-
tőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. Tel.: 
06-1/783-3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET-
FEL ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szige-
telés, gipsz kar ton sze re lés, tetőjavítás, 
minden, ami a ház, minden, ami lakás. 
Munkáinkra garanciát vállalunk. 06-
20/320-6808. misidanyi567@gmail.
com

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

CSÖPÖG? KILAZULT? LETÖ-
RÖTT? Nem záródik? Fúrni kell? 
Kerületi vállalkozó lakáskarbantartási 
munkákat vállal garanciával. 06-
30/515-2019. www.ezermesterhazhoz.
hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázáselhárítás, bádo-
gozás, Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák. 06-
30/622-5805, 06-20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT, ÁCS, tetőfedő, 
bádogos munkát vállal, 15 éves tapaszta-
lattal. 10% év eleji kedvezményt adunk: 
06-30/730-5030.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös kép-

viselet korrekt, megbízható módon, re-
ferenciákkal. 06-1/274-6135, 06-70/561-
1174. E-mail: flotthometeam@gmail.
com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TŰZ- ÉS GOMBAVÉDELEM fa 
tetőszerkezeteken. Lapostető-fényvé-
delem, szigetelés(javítás). 06-30/942-
6500, 06-1/426-5000. a@prodive.h

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszö-
vetkezetek kezelése. Mob.: 06-30/990-
7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkeze-
lés Budán! Tapasztalat, referenciák! Dr. 
Bíró Anna és Lőrincz Péter. 06-70/383-
5004.

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK könyvelését, bevallások, be-
számolók elkészítését vállaljuk 400Ft/hó/
albetét díjtól. Érdeklődés napközben: 06-
1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 15 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés 
napközben: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza-
lommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/294-
9915.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállal FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. Tel.: 
06-1/246-9021, 06-20/934-4664. 
ELMŰ-ügyintézés.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetí-
tő Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? 
Segíthetek ingatlana eladásában? 
Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-
70/523-1969.

BUDAKESZI ÚTON felújított, cir-
kós, napos, 48 nm-es, félemeleti lakás, 
kocsibeállóval, 51 700 000 Ft. 06-70/523-
1969. www.budaihegyek.hu

KRISZTINA KÖRÚTON várra pa-
norámás, félemeleti lakás, 81 nm-es, 
58 900 000 Ft. 06-70/523-1969. www.
budaihegyek.hu

ELCSERÉLNÉM BUDATÉTÉNYI–
RÓZSAKERTI LAKÁSOMAT (bölcső-
de, óvoda, általános iskola, gimnázium 
100 méteres körzetben) a XII. kerületben. 
Tel.: 06-70/782-3422, 06-1/201-8780.

HELYISÉG KIADÓ 1126 Bp., 
Böszörményi út 2/b-ben irodajellegű 
használatra. Tizenhárom négyzetmé-
teres, padlófűtéses, alagsori, világos, 
játszótérre néző ablakkal, beléptető 
kártyás parkolóval. Tel.: 06-30/911-
9576.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 
3. emeletén komfortos, 53 nm-es, 2 szo-
bás, étkezős lakás eladó tulajdonostól. Ár: 
54,9 M Ft. 06-30/441-7236.

KIS HÁZAT, üres telket (zárt kertet 
is) keresek megvételre. (Készpénz.) 06-
70/949-4013.

SZUTERÉN, FÉLSZUTERÉN tető-
téri, kis lakást keresek megvételre. 06-
70/949-4013.

 
 
 

A II. VAGY XII. KERÜLETBEN ma-
gánszemélytől 60-80 nm közötti, 2,5-3 
szobás, emeleti, erkélyes lakást vásárol-
nék, lehetőleg gépkocsibeállóval vagy 
garázzsal. Hosszú távú kiköltözés nem 
akadály. Elérhetőség: 06-70/578-9626.

G A R Á Z S

HOSSZÚ TÁVRA KIADÓ ÖNÁLLÓ 
GARÁZS, 18 NM-ES. Budapest XII. ke-
rület, Bürök u. 13. Havi 35 000 Ft-ért. 
Tel.: 06-30/952-5991.

ALKOTÁS UTCÁBAN garázshely 
eladó, zárt udvarban. Mobilgarázs meg-
rendelve. Tel.: 06-70/623-8347.

GARÁZS KIADÓ Rőzse közben (Diós 
árok út), hosszú távra. Telefonszám: 06-
30/299-4712.

8 NM-ES GARÁZS ELADÓ! XII. ke-
rület, Orbánhegyi út 8. Tel.: 06-1/213-
5816.

 
 
 

NÁRCISZ UTCÁBAN GARÁZS ki-
adó, akár tárolónak. 35 000 Ft/hó. 06-
30/742-9487.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-
30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és kor-
repetálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 
06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554. 06-1/950-2285.

V E G Y E S

FEKETE PERZSABUNDA, 46-48 
m, fehér percgallérral és fehér nercsap-
kával olcsón eladó. Valamint 38-as, va-
donatúj, körömbarna és fekete gyíkcipő, 
magassarkú cipő méltányos áron eladó. 3 
ajtós barokk szekrény jó állapotban eladó. 
Tel.: 06-1/356-5297.

RÉSZLETRE ELADÓ: 6 darabos neo-
reneszánsz bútor, költözés miatt. Tel.: 06-
1/213-5816.

GYÖNYÖRŰ, KÖZÉPBARNA, fél-
hosszú, teljesen új, klasszikus fazonú 
svéd nercbunda eladó. Méret: M–L. 
Tel.: 06-30/240-2744.

RÉGI HIFIT KERESEK! Beck, CD stb. 
Működésképtelen is érdekel. 06-70/949-
4013.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsol-
nay, órákat stb. Teljes hagyatékot, régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket. V. 
kerület, Szent István krt. 25. Tel.: 06-
70/608-6082.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásár-
lása. www.antikbudapest.hu. Tel.: 06-
20/932-6495.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi 
pénzeket, képeslapot, könyveket, pa-
pírrégiséget, porcelánt, tárgyakat és ré-
giségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 
16. H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 10.00–
19.00, P.: zárva. Tel.: 06-1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Ház-
hoz megyünk, készpénzben fizetünk. 
T.: 06-70/673-7787.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol bútorokat, festményeket, 
órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, lemezeket, köny-
veket, csipkét, bizsukat, kitüntetést, 
régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes 
hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: írógépeket, varrógépeket, 
könyveket, régi bundákat, festménye-
ket, porcelánokat, karórákat-zsebórákat, 
arany ékszereket, ezüsttárgyakat. Teljes 
körű hagyaték felszámolása. II. kerület, 
Török utca 4. Tel.: 06-20/231-0572, 06-
20/324-6562.

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–
KARÓRA felvásárlása készpén-
zért! Bp. XII. ker., Böszörményi út 
16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárolok, teljes ruha-
nemű-hagyatékot, kiegészítőket. 06-
20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindenne-
mű régiségek felvásárlása készpénzért. 
Dísztárgyak, festmények, bútorok, ha-
gyatékok. Kiszállás, szakbecslés díjtalan! 
06-30/419-2713.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja 
régi és új vendégeit a régi csapat, a 
megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
kozmetika, 3D szempilla és smink-
tetoválás. Cím: XII., Kiss János altá-
bornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, 
akupunktúra, fogyasztás, szénanátha, 
gerincferdülés, csontritkulás, csípő- 
és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgá-
latok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 06-
1/368-6349, 06-20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-
20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér 
u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Ideg-
becsípődések, ízületi blokkok, lumbá-
gó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter termé-
szetgyógyász, 06-30/945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

Á L L Á S

XII. KERÜLETI ÁLTALÁNOS IS-
KOLÁBA keresünk konyhai dolgozót 
4, illetve 8 órás munkaidőben. Nyug-
díjasokat is várjuk szeretettel. Buzadics 
Zsuzsanna, 06-30/144-7505.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! 
Személyre szabott, színvonalas, diszkrét 
társközvetítés, professzionális támogatás-
sal. Mándoki Györgyi. Tel.: 06-30/630-
1136.

ÖZVEGY, NYUGDÍJAS HÖLGY ba-
rátkozna 80 körüli hölggyel vagy úrral. 
„Rossz egyedül.” 06-70/755-1293.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi 
sport-, zenerajongó, volt külkeres, ateis-
ta nő keres 70-78 éves, nem dohányzó, 
értelmiségi barátot/barátnőt. Tel.: 06-
20/386-7828.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

FIZIKOTERÁPIA
- Hatékony gyógymód mozgásszervi 

panaszokra
- Beutaló nélkül, új eszközparkkal
- Szakszerű állapotfelmérés

FIZIKOTERÁPIÁS ESZTÉTIKA
- HIFU és lézeres fiatalító

arckezelések
- Bőrkezelések (akne, hegek

eltüntetése)
- Hollywoodi sztárok kedvenc

fogyasztó, alakformáló kezelése

MEDI
THAI

2, 3, 4 Metró közelben, 1085 Budapest, Csepreghy utca 2.
Tel: +36 20 50 70 002 www.medi-thai.com
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AKTÍV HEGYVIDÉK
TÉLI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Gyülekező: 18.15
MOM Sport, passzázs

AEROBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn:
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán:
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
19.00–20.00 jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
Csütörtökön 18.30–19.30
Németvölgyi általános Iskola (Német-
völgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00
Arany jános iskola (Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn:
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán:
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 17.30–18.30
Németvölgyi általános Iskola (Német-
völgyi út 42–46.)

STRETCHING
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn 19.00–20.00
jókai Mór iskola (Diana utca 4.)

GERINCTRÉNING
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Pénteken 16.00–17.00
Arany jános iskola (Meredek utca 1.)

ZUMBA
Hétfőn 18.30–19.30
Szerdán 18.00–19.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

ÚSZÁS
Vasárnap 11.00–15.00
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda 
(Városmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 
év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

NIA MAMÁKNAK-BABÁKNAK
Csütörtökön 10.00–11.00
MOM Sport balett-terme (Csörsz utca 
14–16.)

ASZTALITENISZ
Hétfőn 18.00–19.00
Szombaton 9.00–10.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 17.00–18.00
Szerdán 17.00–18.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 5.: budai hegyek. Túraveze-
tő: Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.30 
Széll Kálmán tér, a 22-es autóbusznál. 
Útvonal: Budakeszi, Dózsa György tér–
Pászti Gyula pihenője–Budakeszi Lóhá-
ton lovasklub–Vörös-pocsolyás-hát–
Nagykovácsi, templom. Táv–szint: 11 
km, + 370 m, – 250 m. Vége: 15.00 óra 
körül. Költség: 2 autóbuszjegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István – 06-
1/202-7849, 06-30/934-6968. Dr. Arday 
Lajosné – 06-1/356-0073.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Az első alkalom februárban lesz!
Kedden 19.00–20.00
Testnevelési Egyetem, „K” épület, 
Athén-terem (Alkotás utca 44.)
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val!

MUDITAYOGA
Kedden 17.30–19.00
Csütörtökön 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges: 
info@muditayoga.hu

INTEGRAL YOGA
Szerdán 19.45–20.45
Városmajor utca 29.

Amerikai teniszösztöndíjért dolgozik a tamásis diák
Nemzetközi tenisztornákon is felállhatott már a dobogóra Berényi Esz-
ter. Bár a Tamási áron általános Iskola, Gimnázium és Német Nemzeti-
ségi Gimnázium tanulója a profik között is kipróbálná magát, most azért 
dolgozik, hogy bejusson egy amerikai egyetemre.

– Ha azt mondom, Temesvári 
Andrea, Szávay Ági, mi jut eszedbe?

– Az, hogy mindketten példa-
képek, akik fontosak a fiatal teni-
szezőknek.

– A sikeres magyar teniszezőnők 
is közrejátszottak abban, hogy ezt a 
sportágat választottad?

– Azt nem mondanám, mivel 
nagyon fiatalon kezdtem. Nálunk 
nincs családi hagyománya ennek 
a sportágnak, a szüleim sohasem 
teniszeztek. Hatévesen, egy nyári, 
egyhetes tenisztáborban kezdő-
dött minden. Akkor fogtam ütőt 
először a kezembe, és teljesen el-
varázsolt. A következő évben már 
heti kétszer jártam edzésre. Óvo-
dáskoromtól kezdve sok más 
sportágat is kipróbáltam, de tíz-
tizenkét éves korom körül sikerült 
meggyőzni a szüleimet arról, hogy 
a teniszt szeretném komolyan 
folytatni.

– Milyen más sportágakat űztél 
előtte?

– Először úszni, korcsolyázni 
és síelni tanultam meg. Óvodás-
ként próbálkoztam a ritmikus 
gimnasztikával is. Alsós iskolás-

ként a heti két tenisz mellett ki-
próbáltam a kosárlabdát, a hokit 
és a vízilabdát is. Az összes sport-
ág mellett mindvégig teniszeztem, 
és végül ez lett a szenvedélyem. A 
Park Tenisz Klubban kezdtem 
játszani, 2018 nyara óta a Tenisz 
Műhely játékosa vagyok. Nagyon 
tetszik a családias hangulat; azt 
gondolom, nagy tapasztalattal 
rendelkező edzői csapat alakult ki 
itt az elmúlt időszakban. Nekem 

az is segítség, hogy fiúkkal edzhe-
tek, akik közül sokan a korosztá-
lyos válogatott tagjai. Szerintem 
Magyarország legeredményesebb 
utánpótlásklubja a Tenisz Műhely, 
szerencsésnek érzem magam, 
hogy ehhez a csapathoz tartozom.

– Mit gondolsz, milyen előnyei 
vannak a mindennapi életben a 
teniszezésnek?

– Azt hiszem, az átlagnál na-
gyobb energiaszinttel rendelke-
zem, így a sport kiváló módja 
annak, hogy levezessem a felesle-
ges energiát. Tízéves korom óta 
szoros időbeosztásban élek, ami 
megtanított arra, hogy jól be tud-
jam osztani az időmet, és egy 
adott feladatra koncentráljak. 
Mindig is jól ment a tanulás, két 
idegen nyelven beszélek. A sport-
ból fakadóan megtanultam, hogy 
nem feltétlenül sikerül valami 
azonnal, kitartónak kell lenni. 
Fontos az is, hogy egy rosszul si-
került torna, kupa után folytatni 
kell a megkezdett munkát, mert 
az hozhatja meg a sikert. Ezeket 
az iskolában és a mindennapok-
ban is próbálom alkalmazni.

– Alapvetően egyéni sportág a 
tenisz, de azért ott van a páros, ami 
csapatsporttá is teszi. Számodra 
melyik a „nyerő”?

– Mind a kettőt nagyon szere-
tem. Nekem minden korosztály-
ban először párosban voltak ered-
ményeim. Ez most, nemzetközi 
szinten is így van. Párosban fontos 
a megfelelő partner megtalálása, 
akivel érzelmileg is egy hullám-
hosszon tudok lenni. A tenisz 

azonban valóban 
inkább egyéni 
sportág, és jelenleg a 
saját fejlődésemre 
koncentrálok. Sze-
retném, ha ebben az 
évben az egyéni 
eredményeim is any-
nyira jók lennének, 
mint tavaly a páros 
eredményeim.

– Milyen eredmé-
nyek ezek?

– A COVID mi-
att kicsit későn tud-
tam elkezdeni a 
nemzetközi ITF 
tornákat. Tavaly 
nyáron indultam 
először, és ősszel pá-
rosban két torna-
győzelmet ünnepel-
hettem, jelenleg 
ezekre vagyok a 
legbüszkébb. Ezt 
szeretném az idén is 
folytatni az egyéni 
versenyeken. Eddig ugyanis meg 
kellett elégednem három harma-
dik hellyel a Tennis Europe viada-
lokon.

– Hogy állsz a szervákkal? Azt 
mondják, a jó szerva fél győzelem.

– Valóban nagyon fontos! 
Kezd alakulni a szervám, mert 
már nem vagyok növésben. Hosz-
szú ideig tartott, mire eljutottam 

eddig, mert azokban az években, 
amikor nyolc-tíz centimétert nőt-
tem, instabil volt az adogatásom.

– Szerinted mi kell ahhoz, hogy 
valaki igazán sikeres legyen ebben a 
sportágban?

– A teniszt korán kell elkezde-
ni, a legjobb négy-öt éves korban. 
Elengedhetetlen a monotonitástű-
rő képesség, és ugyanúgy fontos a 
kitartás, a szorgalom, az alázat 
ahhoz, hogy valaki sikeres legyen 

a versenysportban. Mégis, én biz-
tos vagyok abban, hogy végül is a 
játék szeretete az, ami a nehézsé-
geken és a fáradságon átlendíti az 
embert.

– Hogyan tudod összeegyeztetni 
a sportot és a tanulást?

– Hetente tizennégy-tizenhat 
órát töltök teniszezéssel, további 
öt-hat órát kondiedzéssel. Ilyen 

leterheltség mellett csak olyan 
közegben tudok tanulni, ahol 
segítséget kapok. A jelenlegi is-
kolámban ez megvan, nagyon 
sokat köszönhetek az osztályfő-
nökömnek, Agócs Orsolya tanár-
nőnek, aki mindig az aktuális 
helyzetemhez és versenyeimhez 
alkalmazkodva szervezi, hogy 
mikor pótoljam be az elmaradó 
dolgozatokat. Szerencsére az osz-
tálytársaim is segítőkészek, ami-

kor külföldön va-
gyok, egyre jobban 
működik, hogy a 
napi tananyagot 
megkapjam, és fo-
lyamatosan képben 
legyek azzal, mi tör-
tént az iskolában.

– Beszéltünk a 
versenyzésről, mi a 
konkrét célod a te-
nisszel?

– Szeretnék egy 
jó amerikai egye-
temre bekerülni, 
teniszösztöndíjjal. 
Ma már megvan a 
lehetőség arra, hogy 
az egyetem mellett 
profi karriert épít-
sünk. Amikor oda-
kerülök, elválik, 
hogy még mindig 
meg akarom-e mé-
retni magam a fel-
nőttek mezőnyében, 
vagy maradok az 

amerikai egyetemi bajnokság 
szintjén. A befektetett munkában 
hiszek, az eredmények pedig jön-
nek majd.

– A teniszben az a szép, hogy 
kortalan, akár nyugdíjasként is le-
het játszani. Ennek fényében kiknek 
ajánlanád a sportágat?

– Valóban így van, és hozzáte-
szem, hogy bármikor el is lehet 

kezdeni, és hamar el lehet jutni 
olyan szintre, amikor már örömet 
okoz a játék. Apukám két éve kez-
dett el teniszezni, heti egy alka-
lommal, ma pedig már a barátai-
val játszik meccseket. Öröm látni, 
hogy jól érzi magát közben, mo-
zog, és ezzel tesz az egészségéért. 
Mindenkinek ajánlom ezt a sport-
ágat, aki szeret mozogni és jó tár-
saságban lenni.

-os

Pályázat a „XII. Kerület Sportjáért 2021” díj elnyerésére
Az idén is meghirdette a „XII. Kerület Sportjáért 2021” pályázatot a 
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. Az elismerő címet diákok, 
sportvezetők, edzők, 18 év feletti és fogyatékos sportolók vehetik át a 
március 15-i hegyvidéki ünnepi megemlékezésen.

A minden évben meghirdetett 
„XII. Kerület Sportjáért” pályázat 
célja sokrétű: egyrészt a Hegyvi-
dék sportéletének fellendítésén 
dolgozó sportvezetők, edzők, test-
nevelők munkájának elismerése, 
másrészt a tanulóifjúság ösztönzé-
se a szellemi és fizikai képességek 
folyamatos fejlesztésére. A kiírók 
díjazzák a tanulásban és a sport-

ban egyaránt helytálló fiatalokat 
és a fogyatékossággal élők sport-
teljesítményét is, mindezzel hoz-
zájárulva a sport népszerűsítésé-
hez, az utánpótlás-nevelés támo-
gatásához, valamint az oktatási 
intézmények és a sportegyesületek 
kapcsolatának erősítéséhez.

A hagyományokhoz híven az 
idén is több kategóriát hirdetett 

meg a Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. Azok a XII. 
kerületben élő vagy XII. kerületi 
közoktatási intézményben tanu-
ló diákok pályázhatnak, akik 
nemzetközi vagy országos baj-
nokságon 1–3. helyezést értek el 
2020. június 16. és 2021. decem-
ber 31. között, továbbá a 2020–
2021-es tanévben alapfokú okta-
tási-nevelési intézmények 1–8. 
évfolyamában 4,51 vagy annál 
magasabb, középfokú oktatási-
nevelési intézmények 9–12. év-
folyamában 4,00 vagy annál 
magasabb tanulmányi átlagot 
értek el.

A Hegyvidéken élő vagy itt dol-
gozó 18 év feletti sportolók kate-
góriája azoknak szól, akik 2021-
ben nemzetközi vagy országos 
bajnokságon 1–3. helyezést értek 
el, és nem tanulnak közoktatási 
intézményben. Szintén díjat kap-
nak a XII. kerületben élő, tanuló 
vagy dolgozó edzők, sportvezetők 
és testnevelők, ha tanítványuk 
2021-ben országos vagy nemzet-
közi bajnokságon 1–6. helyezést 
ért el. Külön kategóriában pályáz-
hatnak a Hegyvidéken élő, tanuló 
vagy dolgozó fogyatékossággal élő 
sportolók, esetükben a nemzetkö-
zi vagy országos bajnokságon 

2021-ben elért 1–3. helyezés a 
feltétel.

A pályázatok értékelését bíráló-
bizottság végzi, amely a döntéséről 
március 8-ig értesíti a pályázókat. 
A „XII. Kerület Sportjáért 2021” 
elismerő címet a március 15-i 
hegyvidéki megemlékezés kereté-
ben veheti át a tizenöt díjazott.

A felhívás és a jelentkezési lap 
letölthető a www.hegyvideksport.
hu internetes oldalról. A pályáza-
tokat február 28-ig kell eljuttatni 
a Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. címére: 1122 Bu-
dapest, Városmajor utca 29.

M.

SPORT – SZABADIDŐ

Tapasztalt edzők segítik őt a Tenisz Műhelyben, hogy minél jobban és gyorsabban fejlődjön „Kezd alakulni a szervám”

Berényi Eszter


